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Facadebeklædning.
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RELEASE THE NATURAL POWER OF 
STONE TO ENRICH MODERN LIVING

Vi har et klart mål. 
Vores mål er at levendegøre sten i 
alle naturmaterialets facetter. Det er 
vores mission, som er et nyt kapitel i 
ROCKWOOL koncernens historie. Lad os 
sammen starte et nyt kapitel!

Vi er en familie.
ROCKWOOL koncernen ønsker at berige 
menneskers liv på en mere bæredygtig 
måde. Vores produktsortiment afspejler de 
mangfoldige behov i verden og hjælper 
dig med at nyde det moderne livs bekvem-
meligheder, samtidig med du reducerer dit 
CO2 -fodaftryk.

ROCKWOOL isolering bidrager til at skabe 
energieffektive og sikre omgivelser for 
mennesker og miljø.

Rockfons akustiske løsninger beskyt-
ter mod uønsket støj, og giver samtidig 
ethvert ord og enhver lyd en klar, præcis 
klang.

Vores innovative facadeløsninger giver dig 
frihed til at føre selv de vildeste designi-
deer ud i livet.

Intelligente specialfibre der anvendes 
til f.eks. bremser, skinner, belægning 
og pakninger.

Produkter fra Grodan hjælper dig med 
at øge mængden af planteafgrøder, 
øge kvaliteten og nedsætte de drifts-
mæssige risici.



4

Made From Stone Om Designfrihed



5

MADE



6

Made From Stone Om Designfrihed



7

MADE FROM



8

Made From Stone Om Designfrihed



9

MADE FROM STONE



10

Made From Stone Om Designfrihed



11

INDHOLD

Om os  4 - 11

Fordele ved Rockpanel 12 -15

Bæredygtighed 16 - 17

Genanvendelse 18 - 19

Cradle to Cradle 20 - 21

Designfrihed 22 - 29

Brandsikkerhed 30 - 31

Let at montere 32 - 33

Holdbarhed 34 - 35

Produktoversigt 36 - 37

Rockpanel Basic 38

Rockpanel Uni 40 - 43

Design facader 44

Rockpanel Colours 46 - 53

Rockpanel Chameleon 54 - 59

Rockpanel Nordic 60 - 63

Rockpanel Metals 64 - 69

Rockpanel Natur designs 70

Rockpanel Woods 72 - 77

Rockpanel Stones 78 - 83

Rockpanel Natural 84 - 91

Rockpanel Premium 92 - 99

Rockpanel Tilbehør 100 - 107

Teknisk vejledning 108 - 189



12

Made From Stone Om Designfrihed



13

DET KOMMER 
INDEFRA.

Sten har en skønhed og indre kvalitet, 
der kommer til udtryk hele vejen igennem 
Rockpanel facadebeklædning. Kombiner 
dette med lav vægt og økonomisk effekti-
vitet ved et bearbejdet materiale.

Et valg, der kan bidrage til mere 
bæredygtigt byggeri, da Rockpanel er 
naturligt brandbestandigt og både funkti-
onelt og æstetisk holdbart. Rockpanel er 
bundsolidt og alligevel let. Pladerne er 
lette at save til med almindeligt standard-
værktøj, der også anvendes til træ. De kan 
bøjes og formes, så de passer til ethvert 
design – og så skal ikke de kantforsegles 

eller efterbehandles. Alle disse praktiske 
og æstetiske egenskaber forenes - natur-
ligt - i facadebeklædning af stenuld. 
Og dette er kun begyndelsen. Da vores 
facadebeklædning er lavet af vulkansk 
basalt - en rigelig ressource - bliver de 
selv en ressource, når de kan sendes til 
genanvendelse via vores genanvendelses-
ordning Rockcycle® og derigennem indgå 
i produktionen af nye stenuldsprodukter. 
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NATURLIGT INDBYGGEDE
EGENSKABER FRA STEN. 

Bæredygtighed
Rockpanel er fremstillet af naturligt råstof 
samt genvundet materiale. Pladerne 
kan genanvendes til fremstilling af nye 
stenuldsprodukter i det uendelige. 
Rockpanel har en garanteret levetid 
(ifølge ETA) på 50 år (Rockpanel Natural 
dog 25 år).

Designfrihed
Med mere end 200 farver og designs, 
plus muligheden for individuelle løsninger, 
giver Rockpanel stor designfrihed. Hertil 
kommer muligheden for at bøje og forme 
pladerne. 

Brandbestandighed
Rockpanel kan modstå ekstremt høje 
temperaturer, og de har en meget lav 
brændværdi. De fleste Rockpanel plader 

er klassificeret som Euroclass A2-s1, d0 
og indeholder næsten ingen brændbare 
materialer og er helt fri for brandhæm-
mende tilsætningsstoffer.

Let at montere
Rockpanel pladerne er lette, og kan skæres 
til med almindeligt standardværktøj, der 
også anvendes til træ. Pladerne er dimen-
sionsstabile og skal ikke kantforsegles.

Holdbarhed
Farvetab, dimensionsstabilitet, råd og 
svamp. Facadebeklædningens æstetiske 
og funktionelle holdbarhed er afgørende 
for dens levetid. Rockpanels facadeplader 
har en officielt bekræftet levetid på 50 år 
af et uafhængigt instans (ETA).

Rockpanel er anerkendt for en række naturlige egenskaber, der gør det til et stærkt valg 
til udvendig facadebeklædning, gavle, brystninger, stern o.lign. Rockpanel fremstilles 
af vulkanske sten (basalt), der findes i rigelige mænger og har derfor en række naturligt 
indbyggede egenskaber, der bidrager til holdbarhed, brandbestandighed, bæredygighed, 
æstetisk alsidighed samt lette montage.
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FOR OS ER BÆREDYGTIGHED 
MERE END BLOT EN SMUK FACADE.

Som en del af ROCKWOOL koncernen, er 
bæredygtighed mere end en smuk facade. 
Det er en del af vores indre natur. 

Vulkanske sten, basalt, som er råmateria-
let i Rockpanel, er en rigelig ressource, da 
jorden producerer mere, end der bruges. 
Vi kan producere mere end 400m2 facade-
beklædning af kun 1 m3 basalt. Vores 
basaltsten udvindes i Europa, tæt på vores 
ROCKWOOL-fabrik med et klart adfærdsko-
deks for levering og minedrift. 

Derudover er Rockpanel facadebeklædning 
fremstillet af op til 50 % genvundet materi-
ale, som ellers ville være endt på deponi. 
Rockpanel facadebeklædning er nem at 
skille ad i rene og genanvendelige dele, og 

kan dermed let indgå i produktionen af 
nye stenuldsprodukter af præcis samme 
høje kvalitet - igen og igen.

Vores genanvendelsesservice, Rockcycle®, 
der har fungeret i mere end 25 år, kan 
reducere mængden af affald, der ender på 
deponi, samt nedbringe behovet for nye 
råmaterialer. 

At arbejde med Rockpanel er mere end at 
arbejde med selve pladerne. Det er også 
at arbejde med den nødvendige dokumen-
tation og certifikater, der giver ro i sindet. 
Vi tilbyder en EPD (miljøvaredeklaration) 
for alle vores produkter, som giver infor-
mation om  produkternes miljøpåvirkning i 
hver fase af produktets livscyklus.
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En tredjedel af alt affald globalt kommer 
fra byggebranchen. Størstedelen af dette 
ender på deponi. De fleste jomfruelige 
råmaterialer, der bruges i vores branche, 
bruges kun én gang, da der mangler 
effektive systemer til genanvendelse. 

Rockcycle® er et omfattende 
ROCKWOOL-program, der gør det nemt 
at genanvende Rockpanel til nye stenulds-
produkter, f.eks. til ROCKWOOL-isolering 

eller Rockpanel plader, uden tab af 
kvalitet. 

Vores facadebeklædning har en anslået 
levetid på mindst 50 år, men er alligevel 
produceret med et evigtvarende formål 
for øje. Rockpanel facadebeklædning er 
lige så let at demontere som den er at 
montere, fordi den er designet til at holde 
mere end et helt liv.

ROCKCYCLE®. 
RETURNER VENLIGST EFTER BRUG. 
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Made From Stone About Sustainability

Rockpanels populære produkter, Rockpanel 
Colours, Rockpanel Uni og Rockpanel 
Natural, er Cradle to Cradle Certified® på 
sølvniveau. Det bekræfter, at produkterne er 
sikre, mere bæredygtige og understøtter en 
cirkulær produktlivscyklus, der bidrager til 
en mere bæredygtig fremtid.

Cradle to Cradle Certificeret® er et globalt 
anerkendt tiltag, som krediterer løsninger, 
der understøtter den cirkulære økonomi og 
har en positiv indvirkning på både menne-
sker og planeten. Certificeringen er således 

et initiativ, der yderligere styrker vores position 
som en ansvarlig producent.

At være Cradle to Cradle-certificeret 
anerkendes også af flere større bygningscer-
tificeringer som f.eks. LEED og DGNB. Så 
når du bruger et Cradle to Cradle-certificeret 
produkt, kan du optjene flere point i disse 
bygningscertificeringsordninger.

EN MERE CIRKULÆR ØKONOMI  
MED CRADLE TO CRADLE 

CERTIFICEREDE® PRODUCTER.
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Cradle to Cradle Certificeret® er verdens 
mest avancerede, videnskabeligt baserede 
standard for at designe og fremstille 
produkter. Det er en holistisk standard, 
der verificerer et produkts præstation 
på tværs af fem centrale områder inden 
for bæredygtighed: Materialesundhed, 
produktcirkularitet, ren luft og beskyttelse 
af klimaet, forvaltning af vand og jord 
samt social retfærdighed.

Når et produkt er Cradle to Cradle 
Certifieret®, er det internationalt 
anerkendt som et mere sikkert og mere 
bæredygtigt produkt, der understøtter 
den cirkulære økonomi.

Nedenfor finder du vores mere detalje-
rede score for hver af de fem kategorier. 
Du kan læse mere på vores webside.

HVAD ER 
CRADLE TO CRADLE CERTIFIED? 
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Ud over alle sine bundsolide kvaliteter 
tilbyder Rockpanel også uovertruffen 
designfrihed. 

Og vi bruger udtrykket “uovertruffen” 
helt bogstaveligt her. I mere end 30 år har 
vi hjulpet arkitekter og entreprenører med 
at gøre deres ideer til virkelighed. 

Vi producerer facadebeklædning af 
stenuld, som ikke kun ser smuk ud, men 
som også kan tilskæres, bøjes og formes, 
så den passer til praktisk talt enhver form 
eller design-ide. 

HVIS DU KAN FORESTILLE DIG DET, 
KAN VI GØRE DET TIL VIRKELIGHED.

Sæt fantasien fri med f.eks. Rockpanel 
Woods, Rockpanel Stones, Rockpanel 
Metals og andre unikke designs. Ligesom 
du kan vælge mellem mere end 200 
farver. 

Kombiner dette med forskellige overfla-
der og finish i mat eller blank. 

Uanset om din arkitektoniske ide tager 
udgangspunkt i organiske former eller 
mere stramme linjer, kan Rockpanel 
bidrage til at definere dit projekts unikke 
identitet.  
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Giv facaden dybde og karakter ved at fræse 
eller perforere pladerne. Skab dynamiske 
visuelle effekter og gør facaden til et stærkt 
arkitektonisk element.

Fræsninger i overfladen giver mulighed for 
at skabe et personligt udtryk samt mulighed 
for at kommunikere budskaber, firmalogoer 
og motiver.

Med Rockpanels fugtresistente egenska-
ber, er det heller ikke nødvendigt at 
efterbehandle pladerne hvis de fræses 
eller perforeres. Pladerne vil fastholde sin 
holdbarhed både æstetisk og funktionelt.

FRÆS 
OG PERFORER.
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Rockpanel er holdbar, men samtidig også 
fleksibel. Det er derfor muligt at bøje og 
forme pladerne til en kurvet facade.  
Dette giver maksimun designfrihed og 

bidrager til at give liv og dynamik til 
facaden. 

Rockpanel gør dit design til virkelighed.

BØJ 
OG FORM.
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Vælg mellem over 200 RAL og NCS 
farver eller vælg mellem designs med 
udtryk af træ, sten, metal eller vores helt 
unikke farveskiftende kamæleon design. 
Eller skab et individuelt tilpasset design 
til netop din facade. Vores kundetilpas-
sede dimensioner samt lette håndtering 
garanterer en effektiv montageprocess og 
minimerer spild.

Mat, halvblank eller højglans? Vælg det 
glansniveau, der passer til din facade. 
Eller gå hele vejen og kombiner plader 
med forskellige glansniveauer og skab en 
endnu større effekt.

Se side 97 for mere information.

STYRK FACADEUDTRYKKET  
MED FARVER.
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For at fuldende facadedesignet skal alle 
detaljer være på plads. Vælg den rette 
hjørneløsning og vælg netop den fastgø-
relsesmetode, der passer. 

Fastgørelse af Rockpanel pladerne er ikke 

kun en teknisk løsning, det er også et 
designelement.

Læs mere om fastgørelses- og hjørne-
løsninger på side 134-137.

MAGIEN FINDES 
I DETALJEN.
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Rockpanel Headquaters, Roermond, The Netherlands
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SIKKERHED.
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Sten brænder ikke så let. Det er denne 
indbyggede styrke som gør vores facade-
beklædning brandbestandig, uden at 
det er nødvendigt at tilsætte brandhæm-
mende midler. Vulkansk basalt kan modstå 
ekstremt høje temperaturer, da det har en 
meget lav brændværdi. Brændværdi er 
den mængde energi, der produceres ved 
fuldstændig forbrænding af et materiale. 
Denne energimængde bestemmer, hvor 
meget et bestemt materiale bidrager til en 
brand. 

Modstandsdygtighed over for brand er i 
dag vigtigere end nogensinde, da brande 
i dag udvikler sig 5 til 10 gange hurtigere 
end de gjorde for år tilbage. 

Brandregler er forskellige fra land til land, 
og det samme gælder byggeskik.  
Nogle lande har præskriptive foranstalt-
ninger i deres bygningsreglementer, mens 
andre har præstationskriterier. I EU klassi-
ficerer Euroclass-systemet et produkts 
reaktion på brand i klasserne A til F. 
Produkter i brandklasserne A1- og A2 er 
ønskelige eller endda obligatoriske, hvor der 
er behov for høj modstandsdygtighed over 
for brand, såsom højhuse, hospitaler eller 
skoler.

I ROCKWOOL koncernen mener vi, at høj 
brandmodstandsevne altid er obligato-
risk. Så for at bidrage til brandsikre facader 
tilbyder vi en omfattende portefølje af 
Euroclass-klassificeret A2-s1, d0 facadebe-
klædning og A1 stenuldsisolering.

BRANDBESTANDIGE 
FACADER. 
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MONTERE.
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Forestil dig en facadebeklædning med 
stenens æstetiske og bæredygtige 
egenskaber. Kombiner dette med lav 
vægt og økonomisk effektivitet fra et 
bearbejdet materiale. 

Rockpanel pladerne er - i modsætning til 
træ - ufølsomme over for fugt og tempe-
raturændringer, så pladerne skal ikke 
kantbehandles og der er ikke behov for 
yderligere behandling for at forhindre 
skimmel, råd eller delaminering. 

Spar tid. Spar arbejdstid. Spar penge. 
Rockpanel pladerne kan skæres til 

på byggepladsen med almindeligt 
standardværktøj, der også anvendes 
til træ. Hertil er Rockpanel pladerne 
betydeligt lettere end de fleste andre 
facadebeklædningsmaterialer. 

Uanset om dit projekt er renovering 
eller nybyggeri, tilbyder Rockpanel den 
perfekte balance mellem skønhed og 
funktionalitet - inspireret af naturen. 

LET AT 
MONTERE.
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Holdbarhed. Evnen til at modstå næsten 
alt er en af de mest fremtrædende 
kvaliteter ved Rockpanel. Vores facade-
beklædning påvirkes ikke af fugt og kan 
modstå høje temperaturer, hvilket gør 
giver dem en naturligt høj brandmod-
standsevne. Fugt, der absorberes, afgives 
direkte uden at ændre pladens mekaniske 
eller optiske egenskaber. 

Desuden kræves der bogstaveligt talt 

ingen vedligeholdelse, hvilket reducerer 
ejeromkostningerne, ligesom facaden kan 
graffitibeskyttes med en særlig coating. 

Rockpanel har en forventet levetid på  
50 år - både hvad angår funktionalitet og 
udseende.

SMUK. 
OG SKABT TIL AT 

FASTHOLDE SKØNHEDEN. 
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Made From Stone Rockpanel Designs

NATURFACADER.

BASIC.
Rockpanel UNI. 40-43

Rockpanel WOODS. 72-77

Rockpanel PREMIUM. 94-99

Rockpanel STONES. 78-83

Rockpanel NATURAL. 84-91

64-69Rockpanel METALS.

DESIGNFACADER.
46-53Rockpanel COLOURS.

54-59Rockpanel CHAMELEON.

60-63Rockpanel NORDIC.
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Vores basissegment hjælper med at transformere bygninger, uanset om 
du udvider eller renoverer din bygning. Vores basisløsninger er nemme 
at installere og yderst funktionelle, og de er robuste og nemme at 
vedligeholde. Velegnet til facader og mindre opgaver som f.eks. gavle, 
brystninger eller stern på alle bygningstyper.

BASIC.  
SKØNHED OG VÆRDI  
PÅ DEN ENKLE MÅDE. 
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Rockpanel
UNI.

Skønheden i enkelhed. 

2500 x 1200 mm 3050 x 1200 mm

 › Let at montere 

 › Diffusionsåben 

 › Fugtresistent 

 › Monteres med standardværktøj, 
der også anvendes til træ

Rockpanel Uni egner sig til grundlæggende anvendelser som f.eks. 
mindre facader samt mindre opgaver som kviste, stern, gavle osv. Vælg 
mellem fjorten klassiske RAL-farver der matcher traditionelle bygge-
materialer og -elementer, f.eks. vinduer og døre. Let at installere, lang 
levetid, stort set ingen vedligeholdelse.

Standard pladedimensioner

* Brandklassificeringen af Rockpanel facadeplader er baseret på test i kombination med ubrandbar isolering af mineraluld. For infor-
mation vedr. det enkelte anvendelsesområde omfattet af klassificeringen, se relevant ydeevnedeklaration (DoP). Rockpanel anbefaler 
ubrandbar (Euroklasse A1-A2) facadebeklædning og isolering til højhuse og såkaldt ”højrisiko” bygninger (f.eks. hospitaler, børnehaver, 
alderdomshjem osv.).

** Kræver minimum ordrestørrelser. Kontakt Rockpanel for yderligere information.

Grundlæggende produktegenskaber 
 
 
 Uni Enhed Test/klassifikationsmetode  
 
Tykkelse 6 mm  EN 325

Vægt 6.3 kg/m² 

Brandklasse* B-s2,d0  Euroclass EN 13501-1

Retningsbestemt ja/nej Nej  

Standard glansniveau Halvblank  

Farveægthed (5000 timer) 3-4 eller bedre Gråskala ISO 105-A02

 
Andre breddemuligheder: 1250 mm** 
Andre farver kan bestilles **
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RAL 9016

RAL 7039 RAL 7016 RAL 9005

RAL 9010

RAL 7004 RAL 7035 RAL 5011 RAL 7037

RAL 9001 RAL 6009 RAL 7021 RAL 7022 RAL 7030

De viste farver giver et godt indtryk af de faktiske farver og designs. Dog er det ikke muligt, at gengive farverne 
nøjagtigt på tryk. Bestil en gratis prøve på www.rockpanel.dk
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Få optimal frihed til at realisere din facadeide. Vi tilbyder netop det design, 
der kan gøre din designide til virkelighed. Vælg fra en levende og bred palet 
af farver og udtryk. Oplev de tre facadedesigns Rockpanel Colours, Rockpanel 
Metals og Rockpanel Chameleon.

DESIGNFACADER.
UBEGRÆNSEDE DESIGNMULIGHEDER.
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Rockpanel
COLOURS.

En verden i farver.

2500 x 1200 mm 3050 x 1200 mm

 Om Rockpanel Colours

 › Stor vifte af standardfarver 

 › Mulighed for individuelt tilpassede farver 

 › Let at rengøre 

 › Flere farvesystemer

Tænk på et gult hus. Eller et lyserødt! Eller en sort facade med detaljer i 
flammende rødt. Farver er ikke bare prikken over i’et på en facade. De 
kan være selve facade-ideen. Med Rockpanel Colours har du en palet af 
muligheder - med over 200 farver (samt mulighed for individuelt tilpassede 
farver) at vælge imellem – Sæt farver på din ide med Rockpanel Colours. 

Grundlæggende produktegenskaber 
 
 
 Colours Enhed Test/klassificationsmetode  
 
Tykkelse 8 mm  EN 325

Vægt 9.4 kg/m² 

Brandklasse* A2-s1,d0  Euroclass EN 13501-1

Coating (tilvalg)** ProtectPlus

Retningsbestemt ja/nej Nej  

Standard glansniveau Halvblank  

Øvrige glansniveauer** Mat og højglans

Farveægthed (5000 timer) 3-4 eller bedre  Gråskala ISO 105-A02 
Med ProtectPlus 4 eller bedre 

Standard pladedimensioner

* Brandklassificeringen af Rockpanel facadeplader er baseret på test i kombination med ubrandbar isolering af mineraluld. For infor-
mation vedr. det enkelte anvendelsesområde omfattet af klassificeringen, se relevant ydeevnedeklaration (DoP). Rockpanel anbefaler 
ubrandbar (Euroklasse A1-A2) facadebeklædning og isolering til højhuse og såkaldt “højrisiko” bygninger (f.eks. hospitaler, børnehaver, 
alderdomshjem osv.). 

** Kræver minimum ordrestørrelser. Kontakt Rockpanel for yderligere information.

 
Andre breddemuligheder: 1250 mm** 
Kundetilpassede længder muligt: 1700-3050 mm**
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RAL 000 50 00*

RAL 7024

* Rockpanel Special
** Rockpanel Custom

RAL 080 30 05

RAL9016

RAL 7021

RAL 7037

RAL 060 50 05 

RAL 9011

RAL 4007*

RAL 7004 

RAL 7036 

RAL 350 20 10**

RAL 7016

RAL 3004 RAL 040 40 50 

NCS S 4030-R50B*

RAL 3007*

RAL 3028*

RAL 040 50 05 

RAL 7012

RAL 040 50 70*

RAL 7031

RAL 010 20 20*

RAL 4004* RAL 3001* RAL 3016

RAL 060 70 05 

RAL 9010 

RAL 1032*RAL 070 60 75*

RAL 080 80 05 

RAL 060 30 20*

RAL 3015*

RAL 8028

NCS S 0570-Y90R*

NCS S 0520-R10B*

RAL 2010 

RAL 7006 NCS S 2050-Y*

RAL 2012*

RAL 050 40 40*

RAL 100 90 20*

RAL 060 70 20*

RAL 060 50 70

RAL 1012*RAL 070 70 60RAL 8024*

RAL 100 90 50*

RAL 8001*

RAL 8023RAL 350 40 35**

RAL 010 30 44**

RAL 030 50 50**

NCS S 1080-Y50R**

RAL 060 70 20* 

RAL 060 60 50**

RAL 8022

RAL 7001

RAL 5004** RAL 9005 RAL 7022 RAL 020 20 05* RAL 050 30 10

RAL 3009



51De viste farver giver et godt indtryk af de faktiske farver og designs. Dog er 
det ikke muligt, at gengive farverne nøjagtigt på tryk. Bestil en gratis prøve på 
www.rockpanel.dk

NCS S 3030-Y10R* RAL 080 40 05* RAL 7033*

RAL 090 80 20

NCS S 5020-Y10R* RAL 100 40 20*

RAL 130 60 30*

RAL 080 30 10*

RAL 190 40 15*

RAL 7038

RAL 7009*

RAL 210 40 25*

RAL 7030

RAL 5003*RAL 130 50 30

RAL 5001*

RAL 180 20 05*

RAL 095 50 50 RAL 140 60 10*

NCS S 1040-B70G*

RAL 210 30 30*

NCS S 2010-B70G*

RAL 270 30 15*

NCS S 3040-B20G*

RAL 260 20 20*

RAL 7010*

RAL 5000*

RAL 1002* RAL 7039

RAL 6013*

RAL 240 30 10*

RAL 1015

NCS S 2070-G30Y*

RAL 9002

RAL 6028*

RAL 9003 RAL 110 70 50*

RAL 5021*

RAL 130 80 20*

RAL 160 50 20*

RAL 6034

RAL 5022*

RAL 220 40 10* RAL 250 50 10*

RAL 5008*

RAL 095 70 10 RAL 100 80 05 RAL 7035 RAL 095 70 70* RAL 130 80 10*

RAL 170 40 10*

RAL 210 90 10* NCS S 2050-B*

RAL 240 80 10

RAL 250 40 15

RAL 1013 RAL 110 70 20* RAL 220 60 10*

RAL 150 80 10*

RAL 5010

RAL 100 30 20**

NCS S 8010-G30Y**

NCS S 6010-G50Y**

NCS S 2060-B90G**

NCS S 3050-G**

RAL 200 30 10**

RAL 190 40 15**

NCS S 6020-B**

RAL 280 30 25**

RAL 6009

RAL 9001 RAL 120 80 20* RAL 200 50 05* RAL 240 80 05*

RAL 075 40 30* RAL 6022* RAL 6015* RAL 6001* RAL 220 20 10* RAL 5011
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Om Rockpanel Colours
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Made From Stone Om Designfrihed

Rockpanel
CHAMELEON.
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Rockpanel
CHAMELEON.

Nyt perspektiv - ny farve.

Om Rockpanel Chameleon

 › Farveskiftende effekt 

 › Overfladen skifter med lys og vejrforhold 

 › Selvrensende

Rockpanel Chameleon er facaden, der aldrig er den samme. Afhængigt 
af betragtningsvinkel eller solens refleksion forvandles facaden til en ny 
levende farve på grund af et særligt krystaleffektlag. Gør facaden ekstraor-
dinær med Rockpanel Chameleon.

2500 x 1200 mm 3050 x 1200 mm

Grundlæggende produktegenskaber 
 
 
 Chameleon Enhed Test/klassifikationsmetode  
 
Tykkelse 8 mm  EN 325

Vægt 9.4 kg/m² 

Brandklasse* A2-s1,d0  Euroclass EN 13501-1

Coating ProtectPlus  

Retningsbestemt ja/nej Ja  

Standard glansniveau Højglans  

Øvrige glansniveauer** Mat og halvblank

Farveægthed (5000 timer) 4 eller bedre Gråskala ISO 105-A02 

 
Kundetilpassede længder muligt: 1700-3050 mm** 

Standard pladedimensioner

* Brandklassificeringen af Rockpanel facadeplader er baseret på test i kombination med ubrandbar isolering af mineraluld. For infor-
mation vedr. det enkelte anvendelsesområde omfattet af klassificeringen, se relevant ydeevnedeklaration (DoP). Rockpanel anbefaler 
ubrandbar (Euroklasse A1-A2) facadebeklædning og isolering til højhuse og såkaldt “højrisiko” bygninger (f.eks. hospitaler, børnehaver, 
alderdomshjem osv.). 
 
** Kræver minimum ordrestørrelser. Kontakt Rockpanel for yderligere information.



57

Green – Brown

Purple - Green - Blue

Red – Gold – Purple

De viste farver giver et godt indtryk af de faktiske farver og designs. Dog er det ikke muligt, at gengive farverne nøjagtigt 
på tryk. Bestil en gratis prøve på www.rockpanel.dk
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Made From Stone Om Rockpanel Chameleon
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Made From Stone Om Designfrihed

Rockpanel
NORDIC.
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Rockpanel
NORDIC.

Smuk. Enkel. Inspireret af naturen.

Om Rockpanel Nordic

 › Livlig mat overflade 

 › Klassisk farvepalette 

 › Let at montere

Med en livlig, mat overflade, indfanger Rockpanel Nordic den nordi-
ske naturs tidløse skønhed i en ny farvepalet til din facade. Der er frem 
for alt én ting, der giver den nordiske natur sin særlige personlighed: 
farverne. Uanset om det er de bløde grønne, røde og brune farver i en 
tåget skov eller de grå og blå farver på en kuperet bjergtop, er regio-
nen kendetegnet ved sin udsøgte palet af rolige nuancer og subtile 
farvetoner.

Grundlæggende produktegenskaber 
 
 
 Nordic Enhed Test/klassifikationsmetode  
 
Tykkelse 8 mm  EN 325

Vægt 9.4 kg/m² 

Brandklasse* A2-s1,d0  Euroclass EN 13501-1

Retningsbestemt ja/nej Nej  

Standard glansniveau Mat  

2500 x 1200 mm 3050 x 1200 mm
 
Kundetilpassede længder muligt: 1700-3050 mm** 

Standard pladedimensioner

* Brandklassificeringen af Rockpanel facadeplader er baseret på test i kombination med ubrandbar isolering af mineraluld. For infor-
mation vedr. det enkelte anvendelsesområde omfattet af klassificeringen, se relevant ydeevnedeklaration (DoP). Rockpanel anbefaler 
ubrandbar (Euroklasse A1-A2) facadebeklædning og isolering til højhuse og såkaldt “højrisiko” bygninger (f.eks. hospitaler, børnehaver, 
alderdomshjem osv.).

** Kræver minimum ordrestørrelser. Kontakt Rockpanel for yderligere information.
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RAL 1001

NCS S 2005-Y40R

RAL 3009

NCS S 6010-B30G

RAL 160 50 05

RAL 9010 RAL 7035

RAL 6013

NCS S 3010-G70Y

RAL 9005 RAL 200 40 10 RAL 050 40 50

RAL 7004 RAL 7005 RAL 7016 RAL 7039 RAL 1019

De viste farver giver et godt indtryk af de faktiske farver og designs. Dog er det ikke muligt, at gengive farverne nøjagtigt 
på tryk. Bestil en gratis prøve på www.rockpanel.dk
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Made From Stone Om Designfrihed

Rockpanel
METALS.
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Rockpanel
METALS.

Mød metallerne. Fremstillet af sten.

 Om Rockpanel Metals

 › Klassisk industrielt udtryk 

 › Selvrensende 

 › Elegant overflade 

 › Lav vedligeholdelse

Skab facader med et industrielt udtryk med et skær fra det lys, der 
rammer dem. Rockpanel Metals sortimentet består af Elemental Metals,  
der bl.a. består af klassiske metaller samt Advanced Metals, som vil give 
enhver facade et karakteristisk patineret udtryk. Takket være en avance-
ret teknologi har de en smuk slidt finish, der holder i årtier.

Elemental Metals serien består af de vigtigste ædelmetaller som f. eks. 
guld, sølv og platin. Den indeholder også andre velkendte metaller som 
f.eks. aluminium, stål og kobber.

Advanced Metals serien indeholder designs, der giver facaden et 
markant udseende. Vores avancerede teknologi har givet dem en 
særlig patineret finish, der holder i årtier. De rustikke designs er fulde af 
karakter.

2500 x 1200 mm 3050 x 1200 mm

Grundlæggende produktegenskaber 
 
 
 Metals Enhed Test/klassifikationsmetode  
 
Tykkelse 8 mm  EN 325

Vægt 9.4 kg/m² 

Brandklasse* A2-s1,d0  Euroclass EN 13501-1

Coating: ProtectPlus

Retningsbestemthed Ikke retningsbestemte designs: 
De fleste designs White Aluminium  
er retningsbestemte Grey Aluminium

Standard glansniveau  Advanced metals,  
 White aluminium & 
 Grey aluminium: 
 mat  
 Øvrige Elemental metals: 
 Halvblank 

Øvrige glansniveauer** Mat, halvblank og højglans

Farveægthed (5000 timer) 4 eller bedre Gråskala ISO 105-A02

Standard pladedimensioner

* Brandklassificeringen af Rockpanel facadeplader er baseret på test i kombination med ubrandbar isolering af mineraluld. For infor-
mation vedr. det enkelte anvendelsesområde omfattet af klassificeringen, se relevant ydeevnedeklaration (DoP). Rockpanel anbefaler 
ubrandbar (Euroklasse A1-A2) facadebeklædning og isolering til højhuse og såkaldt “højrisiko” bygninger (f.eks. hospitaler, børnehaver, 
alderdomshjem osv.). 

** Kræver minimum ordrestørrelser. Kontakt Rockpanel for yderligere information.

 
Anden mulig bredde: 1250 mm** 
Kundetilpassede længder muligt: 1700-3050mm**
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White Aluminium

Verdigris

Platinum

Grey Aluminium

Dark Copper

Copper

Steel

Bronze

Gunmetal

Electrum

Yellow Gold

Brass

Classic Gold

Titanium

Silver

Ultramarine

Elemental Metals

 Advanced Metals

De viste farver giver et godt indtryk af de faktiske farver og designs. Dog er det ikke muligt, at gengive farverne nøjag-
tigt på tryk. Bestil en gratis prøve på www.rockpanel.dk
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Made From Stone Om Rockpanel Metals



69



70

Made From Stone Om Designfrihed

NATURE 
FACADES.



71

Naturen er en evig kilde til inspiration. Den rummer et rigt spektrum af 
nuancer og samspil mellem lys og taktilitet. Med vores naturfacade-de-
signs hylder vi naturens skønhed.

INSPIRERET AF 
NATUREN.
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Made From Stone Om Designfrihed

Rockpanel
WOODS.
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Made From Stone Om Rockpanel Woods

Rockpanel
WOODS.

Træets skønhed. 
Stenens brandmodstandsevne. 

 › Autentisk udtryk som træ 

 › Ingen optiske gentagelser 

 › Træ der ikke kan brænde 

 › Lav vedligeholdelse

Rockpanel Woods udstråler den varme, autentiske og organiske glød 
fra naturligt træ, samtidig med at det har stenens holdbarhed, stabili-
tet og modstandsdygtighed over for brand. En fryd for øjet og i perfekt 
harmoni med de naturlige omgivelser.

2500 x 1200 mm 3050 x 1200 mm

Grundlæggende produktegenskaber 
 
 
 Woods Enhed Test/klassifikationsmetode  
 
Tykkelse 8 mm  EN 325

Vægt 9.4 kg/m² 

Brandklasse* A2-s1,d0  Euroclass EN 13501-1

Coating ProtectPlus 

Retningsbestemt ja/nej Ja

Standard glansniveau Mat  

Øvrige glansniveauer** Halvblank og højglans

Farveægthed (5000 timer) 4 eller bedre Gråskala ISO 105-A02

 
Anden mulig bredde: 1250 mm** 
Kundetilpassede længder muligt: 1700-3050 mm**

Standard pladedimensioner

* Brandklassificeringen af Rockpanel facadeplader er baseret på test i kombination med ubrandbar isolering af mineraluld. For information 
vedr. det enkelte anvendelsesområde omfattet af klassificeringen, se relevant ydeevnedeklaration (DoP). Rockpanel anbefaler ubrandbar 
(Euroklasse A1-A2) facadebeklædning og isolering til højhuse og såkaldt “højrisiko” bygninger (f.eks. hospitaler, børnehaver, alderdoms-
hjem osv.).

** Kræver minimum ordrestørrelser. Kontakt Rockpanel for yderligere information.
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Oak Rhinestone Oak Marble OakCarbon Oak Ceramic Oak

Slate Oak

Caramel Oak Black Oak

Oak

Ebony Granite Ebony Marble Ebony AgateEbony Slate Ebony Limestone

Ebony

Beech Alder MahoganyTeak Cherry Merbau

Standard Woods

De viste farver giver et godt indtryk af de faktiske farver og designs. Dog er det ikke muligt, at gengive farverne nøjagtigt 
på tryk. Bestil en gratis prøve på www.rockpanel.dk
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Om Rockpanel Woods
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Made From Stone Om Designfrihed

Rockpanel
STONES.



79



Made From Stone

80

Rockpanel
STONES.

Ser ud og føles præcis,
som det den er.

Om Rockpanel Stones

 › Lav vægt 

 › Selvrensende 

 › Lav vedligeholdelse

Med Rockpanel Stones tilbyder vi både glatte og strukturerede overfla-
der i en palet af naturlige designs som f.eks. kridt, kalksten og koral. 
Pladerne kommer med fleksibilitet og alsidighed med hensyn til design-
frihed, brandmodstandsdygtighed og brugervenlighed.

Textured Stones-kollektionen har en naturlig overfladestruktur. De ti 
naturlige overfladedesigns er skabt til at give bygninger et æstetisk og 
naturligt udtryk. 

Rockpanel Smooth Stones har en glat finish og leveres i seks minimalisti-
ske designs understøtter et enkelt design med rene linjer i facaden. 

2500 x 1200 mm 3050 x 1200 mm

Grundlæggende produktegenskaber 
 
 
 Stones Enhed Test/klassifikationsmetode 
 
Tykkelse 8 mm  EN 325

Vægt 9.4 kg/m² 

Brandklasse* A2-s1,d0  Euroclass EN 13501-1

Coating: ProtectPlus 

Retningsbestemt ja/nej Ja

Standard glansniveau Mat  

Øvrige glansniveauer** Halvblank og højglans

Farveægthed (5000 timer) 4 eller bedre Gråskala ISO 105-A02

Standard pladedimensioner

* Brandklassificeringen af Rockpanel facadeplader er baseret på test i kombination med ubrandbar isolering af mineraluld. For infor-
mation vedr. det enkelte anvendelsesområde omfattet af klassificeringen, se relevant ydeevnedeklaration (DoP). Rockpanel anbefaler 
ubrandbar (Euroklasse A1-A2) facadebeklædning og isolering til højhuse og såkaldt “højrisiko” bygninger (f.eks. hospitaler, børnehaver, 
alderdomshjem osv.).
 
** Kræver minimum ordrestørrelser. Kontakt Rockpanel for yderligere information.

*** Gælder ikke Textured Stones designs

 
Anden mulig bredde: 1250 mm*** 
Kundetilpassede længder muligt: 1700-3050 mm***
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Carrara White

Bronzite Brown

Brownish Grey

Claystone Grey

Quartz Grey

Anthracite Green

Amber Brown

Tourmaline Black

Iron Grey Platinum Grey

Coral Red

Ash Grey Sandy Beige

Sapphire Blue Moonstone Silver Sandstone Ochre

Textured Stones

Smooth Stones

De viste farver giver et godt indtryk af de faktiske farver og designs. Dog er det ikke muligt, at gengive farverne nøjagtigt på 
tryk. Bestil en gratis prøve på www.rockpanel.dk
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Om Rockpanel Stones
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Made From Stone Om Designfrihed

Rockpanel
NATURAL.
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Rockpanel Natural er vores ubehandlede plade – kernen i vores produkter. 
Den er skabt til at bibeholde et naturligt, ubehandlet og organisk udtryk. 
Som et resultat af sol og vind, vil farven ændre sig til en mere gråbrun tone 
seks uger efter montering. En facadebeklædning i samklang med omgivel-
serne fra dag et.

I SAMKLANG MED 
NATURENS ELEMENTER.
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Made From Stone Om Designfrihed

Rockpanel
NATURAL.
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Rockpanel
NATURAL.

I samklang med naturens elementer.

Om Rockpanel Natural

 › Ubehandlet materiale 

 › Naturlig aldring 

 › Dimensionsstabil 

 › Delaminerer og rådner ikke

Lad sol, vind og regn være aktive medspillere til facadens udtryk.

Som et resultat af sol og vind, vil farven ændre sig til en mere gråbrun 
tone seks uger efter montering. På samme måde som andre ubehand-
lede materialer som træ, beton eller stål, vil farven ændre sig p.g.a. 
solens stråler og naturens påvirkning.

Grundlæggende produktegenskaber 
 
 
 Natural Enhed Test/klassifikationsmetode 
 
Tykkelse 10 mm  EN 325

Vægt 10.5 kg/m² 

Brandklasse* B-s2, d0  Euroclass EN 13501-1

Retningsbestemt ja/nej Ja  

2500 x 1200 mm 3050 x 1200 mm

Standard pladedimensioner

*Brandklassificeringen af Rockpanel facadeplader er baseret på test i kombination med ubrandbar isolering af mineraluld. For infor-
mation vedr. det enkelte anvendelsesområde omfattet af klassificeringen, se relevant ydeevnedeklaration (DoP). Rockpanel anbefaler 
ubrandbar (Euroklasse A1-A2) facadebeklædning og isolering til højhuse og såkaldt “højrisiko” bygninger (f.eks. hospitaler, børnehaver, 
alderdomshjem osv.).

** Kræver minimum ordrestørrelser. Kontakt Rockpanel for yderligere information.

 
Anden mulig bredde: 1250 mm** 
Kundetilpassede længder muligt* 1700-3050 mm**
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Farve umiddelbart efter montering Farve efter seks uger

De viste farver giver et godt indtryk af de faktiske farver og designs. Dog er det ikke muligt, at gengive 
farverne nøjagtigt på tryk. Bestil en gratis prøve på www.rockpanel.dk
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Made From Stone Om Rockpanel Natural
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Made From Stone Om Designfrihed

Rockpanel
PREMIUM.
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Der er projekter, som sprænger rammerne for hvad der er standard. Til 
de projekter tilbyder vi Rockpanel Premium med ubegrænset designfri-
hed. Uanset hvor kreativt dit design er, kan Rockpanel Premium gøre det 
til virkelighed.

DET HELE.
PLUS ENDNU MERE.
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Made From Stone Om Designfrihed

Rockpanel
PREMIUM.



95



Made From Stone

96

Rockpanel
PREMIUM.

Skab unikke facader.

Om Rockpanel Premium

 › Individuelt tilpassede farver og designs 

 › Individuelt tilpassede pladeformater 

 › Skjult befæstelse 

 › ProtectPlus som standard

Skab unikke designs med Rockpanel Premium. Med Rockpanel Premium 
kan du kombinere alle vores farver, designs og overflader, lige som du 
vil. Bland f.eks. et Rockpanel Woods eller Rockpanel Stones design med 
Rockpanel Colours for et helt nyt og unikt design. Dette kan selvfølgelig 
kombineres med at pladerne kan leveres med hhv. en mat, en halvblank 
eller blank overflade. Til sidst kan Rockpanel Premium monteres med 
skjult mekanisk befæstelse.

3050 x 1200 mm

Grundlæggende produktegenskaber 
 
 
 Premium Enhed Test/klassifikationsmetode  
 
Tykkelse 11 mm  EN 325

Vægt 13.75 kg/m² 

Brandklasse* A2-s1,d0  Euroclass EN 13501-1

Coating ProtectPlus  

Retningsbestemt ja/nej Afhænger af design 

Standard glansniveau Afhænger af design

Mulige glansniveauer** Mat  
 Halvblank 
 Højglans

Farveægthed (5000 timer) 4 eller bedre Gråskala ISO 105-A02

Standard pladedimensioner

* Brandklassificeringen af Rockpanel facadeplader er baseret på test i kombination med ubrandbar isolering af mineraluld. For infor-
mation vedr. det enkelte anvendelsesområde omfattet af klassificeringen, se relevant ydeevnedeklaration (DoP). Rockpanel anbefaler 
ubrandbar (Euroklasse A1-A2) facadebeklædning og isolering til højhuse og såkaldt “højrisiko” bygninger (f.eks. hospitaler, børnehaver, 
alderdomshjem osv.).

** Kræver minimum ordrestørrelser. Kontakt Rockpanel for yderligere information.

*** Gælder ikke for Chameleon

Rockpanel Textured Stones leveres ikke i 11 mm

 

 
Anden mulig bredde: 1250 mm*** 
Kundetilpassede længder muligt: 1700-3050 mm***
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Ubegrænset designfrihed
Kombiner alle vores farver, designs og overflader præcis som du ønsker 
det. Kombineer for eksempel mønstrene fra Rockpanel Woods eller 
Stones med effekterne fra Rockpanel Chameleon eller Metals.

Skjult befæstelse
Ingen synlige skruer eller nitter - kun den rene facade. Vores system til 
mekanisk skjult befæstigelse sikrer en hurtig og let montage og garante-
rer fuld stabilitet.

ProtectPlus som standard
Facader skal modstå både solens stråler, vind, snavs og regn. Takket være 
en ProtectPlus® coating er facaden godt beskyttet. Facaden har optimal 
farvefasthed og er selvrensende idet regn vil vaske det meste skidt af. 
Herudover er det let at fjerne graffitti med en specialsæbe.

Fleksible pladedimensioner
Rockpanel Premium giver endnu større fleksibility vedr. dimensioner. 
Pladerne kan leveres i enhver længde mellem 1.700 mm og 3.050 mm. 
Dette bidrager til en økonomisk effektiv montageprocess og minimerer 
spild. Rockpanel Premium leveres i 11 mm tykkelse.

Mat, halvblank eller højglans
Rockpanel Premium tilbydes i tre forskellige glansniveauer: Mat, 
halvblank eller højglans.

Halvblank

Mat

Højglans

De viste farver giver et godt indtryk af de faktiske farver og designs. Dog er det ikke muligt, at gengive 
farverne nøjagtigt på tryk. Bestil en gratis prøve på www.rockpanel.dk
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Om Rockpanel Premium
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Made From Stone Rockpanel tilbehør

Rockpanel 
TILBEHØR
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Made From Stone Rockpanel tilbehør

Befæstelse, underkonstruktion af træ

Metode Egnet til disse Rockpanel produkter

Ringsøm  (standard) 32 mm Uni / Natural

Ringsøm  (standard) 40 mm Uni / Natural

HP søm 35 mm Colours / Metals / Chameleon / Woods / Stones / Nordic

Skruer 35 mm
Uni / Colours / Metals / Chameleon / Woods /  
Stones / Natural / Nordic

Lim (Kontakt producenten af limsystemet for yderligere 
information)

Colours / Metals / Chameleon / Woods / Stones / Nordic 
(kun til Rockpanel A2 8 mm)

Skjult mekanisk befæstelse
Kun til Rockpanel Premium A2 i 11 mm tykkelse

Skjult befæstelse Mængde

Skjulte ankre TU-S-6x 11-A4 (for use with a 3mm panel clip) 500 stk. pr. æske

Skjulte ankre TU-S-6x 13-A4 (for use with a 5mm panel clip) 500 stk. pr. æske

HSS-Drill bit 6,0 x 43,5 1 stk.

Universalbor med dybdestop 1 stk.

Øvrigt tilbehør

Width Quantity

EPDM bånd (selvklæbende) 36 mm 50 m1

EPDM bånd (selvklæbende) 60 mm 50 m1

EPDM bånd (selvklæbende) 80 mm 50 m1

EPDM bånd (selvklæbende) 100 mm 25 m1

EPDM bånd (selvklæbende) 130 mm 25 m1

Rockpanel Graffiti Renser 780 ml

Rockpanel kantmaling (kun til Rockpanel Colours)* 500 ml

Befæstelse, underkonstruktion af aluminium

Metode Egnet til disse Rockpanel produkter

Nitter SFS AP14-50180-S /  
AP14-50210-S

Colours / Metals / Chameleon / Woods / Nordic / 
Stones / Natural / Premium

Nitter MBE FN-AL5-5x18 K14 / FN-AL5-5x21 K14
Colours / Metals / Chameleon / Woods / Stones / Natural 
/ Premium / Nordic

Skruer SFS SDA4-D15-CS10/8-5.8x29-A4
Colours / Metals / Chameleon / Woods / Stones / Nordic 
(kun til Rockpanel A2 8 mm)

Lim (Kontakt producenten af limsystemet for yderligere 
information)

Colours / Metals / Chameleon / Woods / Stones / Nordic 
(kun til Rockpanel A2 8 mm)

Befæstelse, underkonstruktion af stål

Metode Egnet til disse Rockpanel produkter

Nitter SFS SSO-D15-50180 /  50210
Colours / Metals / Chameleon / Woods / Stones / Natural 
/ Premium / Nordic

Nitter MBE FN-A4-5x18 K15 / FN-A4-5x21 K15
Colours / Metals / Chameleon / Woods / Stones / Natural / 
Premium / Nordic

Selvborende skruer 25 mm  
JT6-FR-3 -5,5

Colours / Metals / Chameleon / Woods / Stones / Natural 
/ Nordic

Selvborende skruer 35 mm  
JT6-FR-3 -5,5

Colours / Metals / Chameleon / Woods / Stones / Natural 
/ Nordic

Befæstelse
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Pladeprofiler i aluminium

Standardlængde 3055 mm Farver Profilstørrelse

A-profil
Blank
Standard
Special/kundetilpasset

6, 8, 10 mm

B-profil Blank
RAL 9005 / RAL 9010

“One size” (passer 
til alle størrelser)

C-profil
Blank
Standard
Special/kundetilpasset

6, 8, 10 mm

D-profil

Blank
Standard
Special/kundetilpasset

6, 8, 10 mm

E-profil
Blank
Standard
Special/kundetilpasset

6, 8, 10 mm

F-profil
Blank
Standard
Special/kundetilpasset

6, 8, 10 mm

Standardlængde 3055 mm Farver Profilstørrelse

G-profil
Blank
Standard
Special/kundetilpasset

8 mm

H-profil
Blank
Standard
Special/kundetilpasset

6, 8, 10 mm

I-profil Blank
“One size” (passer 
til alle størrelser)

J-profil Blank
“One size” (passer 
til alle størrelser)

L-profil
Blank
Standard
Special/kundetilpasset

6, 8, 10 mm

Førsteklasses hjørneprofiler, kantprofiler, pladesamlingsprofiler og startprofiler af aluminium fås i næsten 
alle RAL/NCS-farver. Kontakt Rockpanel for information om lokale leverandører.

Pladeprofiler
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Egenskab Klassificering Enhed Rockpanel Uni
Rockpanel 
Natural/Durable

Rockpanel  
A2 8 mm

Rockpanel  
A2 9 mm

Rockpanel A2 
Premium 11 mm

Tykkelse EN 325 mm 6 10 8 9 11

Brandklasse EN 13501-1 B-s2,d0 B-s2,d0 A2-s1,d0 A2-s1,d0 A2-s1,d0

Mekaniske egenskaber

Elasticitetsmodul m(E) EN 310 N/mm2 ≥ 4015 ≥ 4015 ≥ 4015 ≥ 4740 ≥ 4740

Bøjningsstyrke, længde og bredde (f05) EN 310 & EN 1058 N/mm2 ≥ 27 ≥ 27 ≥ 27 ≥ 25.5 ≥ 25.5

Fysiske egenskaber

Densitet, nominel EN 323 kg/m3 1050 1050 1170 1250 1250

Vægt, nominel kg/m2 6.3 10.5 9.4 11.25 13.75

Varmeledningsevne EN 10456 W/(m∙K) 0.37 0.47 0.55 0.55

Vanddampsdiffusionsækvivalent 
(Sd) ved 23°C og 85% RH

EN-ISO 12572 
Rockpanel Colours

m < 1.8 < 1.7

Rockpanel med PP m < 3.2

Dimensionsstabilitet

Akkumuleret udvidelsesprocent (længde) EN 438-2 % ≤ 0,085 0.072 0.064 0.064

Akkumuleret udvidelsesprocent (bredde) EN 438-2 % ≤ 0,084 0.072 0.064 0.064

Befæstelse

Tingsøm (standard) 27 mm, til træ EN 10088 -

HP søm 35 mm, til træ EN 10088

Skruer 35 mm, til træ EN 10088

Selvborende skruer til stål 25 & 35 mm EN ISO 3506

Selvborende skruer til aluminium 29 mm

Lim

Plankclip befæstelse

Skjult mekanisk befæstelse

Ringsøm 32 & 40 mm til træ

Nitter til stål eller aluminium EN 10088

Oversigt over tekniske egenskaber
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Naturfacader Designfacader Premium Natural Basic

Egenskab Bemærk Rockpanel Woods Rockpanel Stones Rockpanel Colours
Rockpanel Colours  
Protect Plus

Rockpanel Metals Rockpanel Chameleon Rockpanel Nordic Rockpanel Premium Rockpanel Natural Rockpanel Uni

Anvendelse

Høj facade Højde > 18 m

Lav facade Højde <10 m

Tagdetaljer

ÆSTETIK

Beklædningstype

Plader

Fer og not - - - - - - - - - -

Dimensioner

Standarddimensioner (mm) 3050x1200

2500x1200

Speciallængder (mm) 1700-3050 -

Specialbredder (mm) 1250 - -

Tykkelse (mm) 8 8 8 8 8 8 8 11 10 6

Overflade

Ubehandlet - - - - - - - - -

Kun grundering - - - - - - - - -

Farvet overflade Træudtryk Stenudtrik RAL, NSC Metal- og patineret udtryk Kamæleoneffekt Alle Rockpanel designs* -

Specialfarve - - - O - - - -

Individuelt design O O O O O O O -

Farveægthed (5000 timer) EN 105-A02 4 eller bedre 4 eller bedre 4 eller bedre 4 eller bedre 4 eller bedre 4 eller bedre N.D. 4 eller bedre - 3-4< eller bedre

Standard glansniveau:
Øvrige glansniveauer:

Mat, halvblank, højglans Mat, halvblank, højglans Mat, halvblank, højglans Mat, halvblank, højglans
Mat, halvblank (afhænger af design)
Mat, halvblank, højglans

Mat, halvblank, højglans Mat Afhænger af design - Halvblank

Vedligeholdelse

Kan males over - - - - - PM - ***  **

Selvrensende overflade Kan leveres med ProtectPlus PM - -

BRANDSIKKERHED

Brandklasse EN 13501-1 A2-s1,d0 A2-s1,d0 A2-s1,d0 A2-s1,d0 A2-s1,d0 A2-s1,d0 A2-s1,d0 A2-s1,d0 B-s2,d0 B-s2,d0

 Kræver minimum ordrestørrelser. Kontakt Rockpanel for yderligere information. 
 Standard 

O Tilvalg 
- Ikke muligt 
N.D. Ikke deklareret 

* Textured Stones og Nordic kan ikke leveres som Premium      
** Vedligeholdelse af Rockpanel Uni, grunderede overflade samt individuelt malede plader, venligst kontakt leverandøren af maling.
*** Rockpanelplader ældes på naturlig vis. Se produktdatablad for yderligere information.

Oversigt over produktegenskaber



107

Naturfacader Designfacader Premium Natural Basic

Egenskab Bemærk Rockpanel Woods Rockpanel Stones Rockpanel Colours
Rockpanel Colours  
Protect Plus

Rockpanel Metals Rockpanel Chameleon Rockpanel Nordic Rockpanel Premium Rockpanel Natural Rockpanel Uni

Anvendelse

Høj facade Højde > 18 m

Lav facade Højde <10 m

Tagdetaljer

ÆSTETIK

Beklædningstype

Plader

Fer og not - - - - - - - - - -

Dimensioner

Standarddimensioner (mm) 3050x1200

2500x1200

Speciallængder (mm) 1700-3050 -

Specialbredder (mm) 1250 - -

Tykkelse (mm) 8 8 8 8 8 8 8 11 10 6

Overflade

Ubehandlet - - - - - - - - -

Kun grundering - - - - - - - - -

Farvet overflade Træudtryk Stenudtrik RAL, NSC Metal- og patineret udtryk Kamæleoneffekt Alle Rockpanel designs* -

Specialfarve - - - O - - - -

Individuelt design O O O O O O O -

Farveægthed (5000 timer) EN 105-A02 4 eller bedre 4 eller bedre 4 eller bedre 4 eller bedre 4 eller bedre 4 eller bedre N.D. 4 eller bedre - 3-4< eller bedre

Standard glansniveau:
Øvrige glansniveauer:

Mat, halvblank, højglans Mat, halvblank, højglans Mat, halvblank, højglans Mat, halvblank, højglans
Mat, halvblank (afhænger af design)
Mat, halvblank, højglans

Mat, halvblank, højglans Mat Afhænger af design - Halvblank

Vedligeholdelse

Kan males over - - - - - PM - ***  **

Selvrensende overflade Kan leveres med ProtectPlus PM - -

BRANDSIKKERHED

Brandklasse EN 13501-1 A2-s1,d0 A2-s1,d0 A2-s1,d0 A2-s1,d0 A2-s1,d0 A2-s1,d0 A2-s1,d0 A2-s1,d0 B-s2,d0 B-s2,d0
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1 Hvad er en ventileret facade

En ventileret facade er en facadekonstruktion, hvor der er et hulrum 
mellem isoleringen og facadebeklædningen. Dette hulrum er åbent i top 
og bund, og beklædningen har smalle, åbne samlinger. Dette skaber en 
naturlig ventilation i facaden.

En ventileret facade kan også betragtes som en regnfrakke, der beskyt-
ter bygningen mod vejrliget og samtidig skaber et sundt indeklima.

Beskytter bygningen mod vejrliget
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Naturlig ventilation
En ventileret facade beskytter bygningen mod vejrpåvirkninger og har 
en naturlig ventilation. Det meste regnvand vil løbe ned ad facadebe-
klædningens overflade. Små regndråber og kondensvand der finder 
vej ind bag facadebeklædningen, kan løbe ud, og al anden fugt kan 
fordampe via hulrummet. Der opstår ikke alge- eller fugtproblemer, og 
skimmelsvamp kan ikke vokse på grund af facadens ”ventilationseffekt”.

Ventilationseffekten bagved og gennem samlingerne i facadebeklædningen

Sundt indeklima
En ventileret facadekonstruktion bidrager til et sundt indeklima.  
En ventileret facade reducerer den direkte solpåvirkning på bygningen. 
Væggene opvarmes ikke så meget om sommeren takket være den 
konstante luftstrøm i hulrummet, som hele tiden køler konstruktionen.

Isolerende effekt og beskyttelse
Ventilerede facader giver god isolering og bidrager til energieffektivi-
tet samt reducerer støj udefra. Rockpanel facadebeklædning beskytter 
effektivt isoleringen mod vejrpåvirkninger som regn, sne og vind.

En stenuldsisolering virker effektivt mod temperaturudsving og støj 
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Lavere bygge- og vedligeholdelsesomkostninger
Sammenlignet med en muret hulmur er en ventileret facade lettere, 
hvilket kan medvirke til at sænke byggeomkostningerne. Rockpanels 
facadebeklædning har en certificeret levetid på mindst 50 år. Alle 
Rockpanel produkter er kendetegnet ved en enestående farvestabilitet. 
De har endda en selvrensende effekt i regnvejr. Rockpanel facadeplader 
med ProtectPlus-coating gør det nemt at fjerne selv graffiti.

Nem adgang til installationer
Med en ventileret facade er der let adgang til facaden og til den 
bagvedliggende konstruktion. Det er også muligt at skjule regnvandsaf-
løbsrør og andre elementer bag facadebeklædningen. 
Det er praktisk, når der er behov for vedligeholdelse eller renovering.

Rockpanel designs gør bygninger unikke

Stor designfrihed
Som arkitekt får du stor fleksibilitet i dit designvalg, da der er et omfattende 
udvalg af farver og designs. Det er også nemt at ændre beklædningen på 
et senere tidspunkt. Det giver endnu større fleksibilitet set fra et æstetisk 
synspunkt. Rockpanel facadeplader fås i over 200 farver og designs – og der 
er også mulighed for skræddersyede løsninger.
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Nem adskillelse og genanvendelse
Alle dele af en ventileret facadekonstruktion kan afmonteres enkelt-
vis, hvilket gør det muligt at genbruge og/eller genanvende dem. 
Rockpanel pladerne kan genanvendes i det uendelige til produktion 
af nye stenuldsprodukter eller Rockpanel facadeplader. De er et godt 
valg til udvendig beklædning af din ventilerede facade, når det gælder 
bæredygtighed og cirkularitet.

Ventilerede facadekonstruktioner kan afmonteres og adskilles i rene dele, hvilket gør det muligt at genanvende dem. En sikker konstruktion med en effektiv brandbarriere bag facadebeklædningen 

Brandsikkerhed
Rockpanel facadebeklædning skiller sig også ud på grund af sin fremra-
gende brandmodstandsevne. Kernematerialet basalt kan fra naturens 
side modstå ekstremt høje temperaturer. Rockpanel facadebeklædning 
fås i Euroklasse A2-s1,d0 og kan kombineres perfekt med stenuldsisole-
ring fra ROCKWOOL.
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VENTILEREDE  
FACADER.



117

Der findes to typer af konstruktioner med specifikke krav:

Lukket facade-
konstruktion

Åben facade-
konstruktionDet er også muligt at anvende Rockpanel på en ikke-ventileret facade. 

Besøg vores hjemmeside for mere information og forudsætninger.

Ikke-ventilerede koknstruktioner

Ventileret facadekonstruktion Ventilerede facader med Rockpanel 
beklædning bidrager til:Rockpanel fungerer som beklædningsmateriale i et ventileret facade-

system. Denne type facade kaldes også en klimaskærm, fordi den 
beskytter bygningens konstruktion. Den har et ventilationshulrum bag 
beklædningen, som tillader luftgennemstrømning, der hjælper med at 
fordampe fugt fra kondens og regnvand. 

Ventilationsåbninger er nødvendige i både top og bund af facaden for 
at give mulighed for fri luftgennemstrømning, og der kræves en venti-
lationsdybde på mindst 20 mm. Uanset om facaden har åbne eller 
lukkede fuger, skal den indeholde tilstrækkelige ventilationsåbninger og 
hulrumsdybde.

For at opnå en effektiv ventilation skal hulrummet have ventilations-
åbninger på mindst 5000 mm2 pr. meter længde. Rockpanel anbefaler 
åbninger på mellem 5 og 10 mm i bredden. 

Derudover anbefales det at anvende et insekt-net for at forhindre insek-
ter og gnavere i at komme ind i ventilationsrummet (Tjek venligst lokale 
regler for eventuelle lokal-specifikke krav).

Side 104-107 Side 108-109

1.1 Forskellige typer facadebeklædningskonstruktioner

• at modvirke virkningerne af fugt

• at reducere energiforbruget året rundt

• at øge livskvaliteten med æstetisk design

• at forlænge facadens levetid 

• stærke klima- og brandmodstandsdygtige egenskaber
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For at kunne beregne de korrekte fastgørelsesafstande med trykudligning, med 
henblik på at reducere vindbelastningen og samtidig opnå større fastgørelsesaf-
stande, skal udførelsen overholde følgende forudsætninger:

Trykudligning

• Åbne fuger udgør ≥ 0,10 % af den samlede overflade 

• Vandrette åbne fuger på 5-10 mm 

• Der bør anvendes vindbarrierer for at forhindre ophobning af vindbelastninger 
(se tegning)

• Ventilationshulrummets dybde skal være mindst 40 mm (dog maksimalt 100 mm)

• UV-bestandig åndbar membran (i tilfælde af underkonstruktion af træ).

1. Vindbarriere korrekt anvendt 2. Manglende vindbarriere vil føre til problemer med vindbelastning 

Vindbarriere

Ingen vindbarriere anvendt

Åben facadekonstruktion 

Et åbent facadesystem anvendes med åbne samlinger. Derfor er der mulighed for at 
noget regnvand trænger ind i hulrummet bag pladerne. Alt vand, der trænger ind, skal 
ledes ud af facaden og løbe væk. Desuden er det vigtigt at lukke lufthuller i bygningens 
hjørner ved hjælp af vindbarrierer, hvilket hjælper med at forhindre forøgelse af 
vindbelastningen.

Vindbarrierer skal anvendes korrekt (1) & (2).
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Vandrette fuger
I en åben facade skal vandrette fuger have en minimumsbredde 
på 5 mm. 

Underkonstruktion af træ (1)
For en underkonstruktion af træ kan den maksimale bredde være 8 mm. 

Ved en underkonstruktion af træ med åbne samlinger skal konstruktio-
nen bag den lodrette lægte beskyttes med en åndbar, vandafvisende og 
UV-bestandig membran. 

Hulrummet mellem Rockpanel pladen og den åndbare membran skal 
være mindst 25 mm eller større for at give plads til den nødvendige 
tykkelse på lægterne.

Fuge 5-8 mm

Fuge 5-10 mm

Underkonstruktion af aluminium/stål (2)
Ved en underkonstruktion af aluminium eller stål kan den maksimale 
bredde af åbne vandrette fuger være 10 mm.

Hulrumsdybden skal minimum være 20 mm. Rockpanel anbefaler dog en 
hulrumsdybde på 40 - 100 mm for at sikre tilstrækkelig trykudligning og 
for at forhindre, at der trænger for meget regnvand ind.

1. Underkonstruktion af træ, 
åben vandret fuge

2. Underkonstruktion af aluminium/stål 
åben vandret samling.

Horizontale geschlossene Fuge Horizontale o ene Fuge

> 5 mm

Vertikale Fuge*

Horizontale  
geschlossene Fuge

Horizontale  
geschlossene Fuge

Horizontale  
o ene Fuge

Vertikale  Fuge

> 5 mm

Vertikale Fuge*

Horizontale  
geschlossene Fuge

Horizontale  
geschlossene Fuge

Horizontale  
o ene Fuge

ertikale  Fuge

Vertikale Fuge

Horizontale geschlossene Fuge

> 5 mm

> 5 mm
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> 5 mm

Vertikale Fuge*

Horizontale  
geschlossene Fuge

Horizontale  
geschlossene Fuge

Horizontale  
o ene Fuge

Vertikale  Fuge

Horizontale geschlossene Fuge Horizontale o ene Fuge

> 5 mm

Vertikale Fuge*

Horizontale  
geschlossene Fuge

Horizontale  
geschlossene Fuge

Horizontale  
o ene Fuge

Vertikale  Fuge

> 5 mm

Vertikale Fuge*

Horizontale  
geschlossene Fuge

Horizontale  
geschlossene Fuge

Horizontale  
o ene Fuge

ertikale  Fuge

Vertikale Fuge

Horizontale geschlossene Fuge

> 5 mm

> 5 mm
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> 5 mm

Vertikale Fuge*

Horizontale  
geschlossene Fuge

Horizontale  
geschlossene Fuge

Horizontale  
o ene Fuge

Vertikale  Fuge
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Åben facadekonstruktion 
- Lodrette fuger
Lodrette fuger i denne type konstruktion lukkes af den bagvedliggende 
lodrette underkonstruktion.

Underkonstruktion af træ (3)
For at sikre holdbarheden af en underkonstruktion af træ skal de lodrette 
lægter beskyttes tilstrækkeligt mod regnvand. Dette kan opnås ved at 
bruge et UV- og vejrbestandigt EPDM-bånd, der er 15 mm bredere på 
begge sider end lægterne. 

15 mm 15 mm

Underkonstruktion af aluminium/stål (4)
Ved en underkonstruktion af metal lukkes de lodrette samlinger med 
et aluminiums- eller galvaniseret stålprofil, her er der ikke brug for et 
EPDM-bånd.

3. Bærende konstruktion af 
træ med lodret fugeløsning.

4. Bærende konstruktion af 
aluminium/stål med lodret 
fugeløsning. 

Horizontale geschlossene Fuge Horizontale o ene Fuge

> 5 mm

Vertikale Fuge*

Horizontale  
geschlossene Fuge

Horizontale  
geschlossene Fuge

Horizontale  
o ene Fuge

Vertikale  Fuge

> 5 mm

Vertikale Fuge*

Horizontale  
geschlossene Fuge

Horizontale  
geschlossene Fuge

Horizontale  
o ene Fuge

ertikale  Fuge

Vertikale Fuge

Horizontale geschlossene Fuge

> 5 mm

> 5 mm
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> 5 mm

Vertikale Fuge*

Horizontale  
geschlossene Fuge

Horizontale  
geschlossene Fuge

Horizontale  
o ene Fuge

Vertikale  Fuge
Fuge 5-10 mmFuge 5-8 mm
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I et lukket facadesystem skal den bærende konstruktion være godt venti-
leret. Det betyder, at der skal være et hulrum på mindst 20 mm bagved 
beklædningen, med minimum kontinuerlig åbning på 5 mm (eller tilsva-
rende åbninger) i top og bund. For underkonstruktioner af træ skal 
hulrummet være på mindst 25 mm (af hensyn til den minimale tykkelse af 
lægterne).  

Lukket facadekonstruktion
- Vandrette fuger
I en lukket facade er de vandrette fuger lukket med en profil, normalt et 
stolprofil (1)(3) Rockpanel A Profil) eller et næseprofil ((2) Rockpanel B 
Profil) - halvlukket. 

Dette sikrer, at regnvandet ledes effektivt væk på ydersiden af 
facadebeklædningen. 

3. Lodret samling af under-
konstruktion af aluminium/stål 

1. Underkonstruktion af træ 
med lukket vandret fuge

2. Underkonstruktion af træ 
med halvlukket vandret fuge
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5-8 mm
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Fuge > 8 mm

Horizontale geschlossene Fuge Horizontale o ene Fuge

> 5 mm

Vertikale Fuge*

Horizontale  
geschlossene Fuge

Horizontale  
geschlossene Fuge

Horizontale  
o ene Fuge

Vertikale  Fuge

> 5 mm

Vertikale Fuge*

Horizontale  
geschlossene Fuge

Horizontale  
geschlossene Fuge

Horizontale  
o ene Fuge

ertikale  Fuge

Vertikale Fuge

Horizontale geschlossene Fuge

> 5 mm

> 5 mm

Ve
rt

ik
al

e 
o�

en
e 

Fu
ge

H
or

iz
on

ta
le

 g
es

ch
lo

ss
en

e 
Fu

ge
H

or
iz

on
ta

le
 o

�e
ne

 F
ug

e

Ve
rt

ik
al

e 
 g

es
ch

lo
ss

en
e 

Fu
ge

Ve
rt

ik
al

e 
Fu

ge

H
or

iz
on

ta
le

 g
es

ch
lo

ss
en

e 
Fu

ge
H

or
iz

on
ta

le
 o

�e
ne

 F
ug

e

Ve
rt

ik
al

e 
 Fu

ge

ve
rt

ik
al

en
 L

at
te

n 
m

it 
ei

ne
r d

i�
us

io
ns

o�
en

en
 F

ol
ie

 z
u 

sc
hü

tz
en

, 
w

ob
ei

 d
er

 H
oh

lra
um

 h
ie

r m
in

de
st

en
s 

20
 m

m
 b

et
ra

ge
n 

m
uß

. 
Ty

pi
sc

he
rw

ei
se

 st
im

m
t d

ie
 T

ie
fe

 d
er

 H
in

te
rlü

ft
un

gs
eb

en
e 

üb
er

ei
n 

m
it 

de
r D

ic
ke

 d
er

 L
at

tu
ng

, z
. B

. 2
8 

m
m

 o
de

r 3
6 

m
m

. D
ie

 F
ol

ie
 

so
ll 

di
�u

si
on

so
�e

n,
 w

as
se

ra
bw

ei
se

nd
 u

nd
 

U
V-

be
st

än
di

g 
se

in
.

D
äm

m
st

o�
 e

nt
sp

re
ch

en
d 

D
IN

-E
N

 1
31

62
 z

u 
w

äh
le

n 
is

t, 
z.

 B
.

Ro
ck

w
oo

l F
ix

ro
ck

 m
it 

ei
ne

m
 m

itt
le

re
n 

Ra
um

ge
w

ic
ht

 v
on

 
43

 k
g/

m
3 .

Das Rockpanel- Handbuch 91

> 5 mm

Vertikale Fuge*

Horizontale  
geschlossene Fuge

Horizontale  
geschlossene Fuge

Horizontale  
o ene Fuge

Vertikale  Fuge

Horizontale geschlossene Fuge Horizontale o ene Fuge

> 5 mm

Vertikale Fuge*

Horizontale  
geschlossene Fuge

Horizontale  
geschlossene Fuge

Horizontale  
o ene Fuge

Vertikale  Fuge

> 5 mm

Vertikale Fuge*

Horizontale  
geschlossene Fuge

Horizontale  
geschlossene Fuge

Horizontale  
o ene Fuge

ertikale  Fuge

Vertikale Fuge

Horizontale geschlossene Fuge

> 5 mm

> 5 mm

Ve
rt

ik
al

e 
o�

en
e 

Fu
ge

H
or

iz
on

ta
le

 g
es

ch
lo

ss
en

e 
Fu

ge
H

or
iz

on
ta

le
 o

�e
ne

 F
ug

e

Ve
rt

ik
al

e 
 g

es
ch

lo
ss

en
e 

Fu
ge

Ve
rt

ik
al

e 
Fu

ge

H
or

iz
on

ta
le

 g
es

ch
lo

ss
en

e 
Fu

ge
H

or
iz

on
ta

le
 o

�e
ne

 F
ug

e

Ve
rt

ik
al

e 
 Fu

ge

ve
rt

ik
al

en
 L

at
te

n 
m

it 
ei

ne
r d

i�
us

io
ns

o�
en

en
 F

ol
ie

 z
u 

sc
hü

tz
en

, 
w

ob
ei

 d
er

 H
oh

lra
um

 h
ie

r m
in

de
st

en
s 

20
 m

m
 b

et
ra

ge
n 

m
uß

. 
Ty

pi
sc

he
rw

ei
se

 st
im

m
t d

ie
 T

ie
fe

 d
er

 H
in

te
rlü

ft
un

gs
eb

en
e 

üb
er

ei
n 

m
it 

de
r D

ic
ke

 d
er

 L
at

tu
ng

, z
. B

. 2
8 

m
m

 o
de

r 3
6 

m
m

. D
ie

 F
ol

ie
 

so
ll 

di
�u

si
on

so
�e

n,
 w

as
se

ra
bw

ei
se

nd
 u

nd
 

U
V-

be
st

än
di

g 
se

in
.

D
äm

m
st

o�
 e

nt
sp

re
ch

en
d 

D
IN

-E
N

 1
31

62
 z

u 
w

äh
le

n 
is

t, 
z.

 B
.

Ro
ck

w
oo

l F
ix

ro
ck

 m
it 

ei
ne

m
 m

itt
le

re
n 

Ra
um

ge
w

ic
ht

 v
on

 
43

 k
g/

m
3 .

Das Rockpanel- Handbuch 91

> 5 mm

Vertikale Fuge*

Horizontale  
geschlossene Fuge

Horizontale  
geschlossene Fuge

Horizontale  
o ene Fuge

Vertikale  Fuge

Horizontale geschlossene Fuge Horizontale o ene Fuge

> 5 mm

Vertikale Fuge*

Horizontale  
geschlossene Fuge

Horizontale  
geschlossene Fuge

Horizontale  
o ene Fuge

Vertikale  Fuge

> 5 mm

Vertikale Fuge*

Horizontale  
geschlossene Fuge

Horizontale  
geschlossene Fuge

Horizontale  
o ene Fuge

ertikale  Fuge

Vertikale Fuge

Horizontale geschlossene Fuge

> 5 mm

> 5 mm

Ve
rt

ik
al

e 
o�

en
e 

Fu
ge

H
or

iz
on

ta
le

 g
es

ch
lo

ss
en

e 
Fu

ge
H

or
iz

on
ta

le
 o

�e
ne

 F
ug

e

Ve
rt

ik
al

e 
 g

es
ch

lo
ss

en
e 

Fu
ge

Ve
rt

ik
al

e 
Fu

ge

H
or

iz
on

ta
le

 g
es

ch
lo

ss
en

e 
Fu

ge
H

or
iz

on
ta

le
 o

�e
ne

 F
ug

e

Ve
rt

ik
al

e 
 Fu

ge

ve
rt

ik
al

en
 L

at
te

n 
m

it 
ei

ne
r d

i�
us

io
ns

o�
en

en
 F

ol
ie

 z
u 

sc
hü

tz
en

, 
w

ob
ei

 d
er

 H
oh

lra
um

 h
ie

r m
in

de
st

en
s 

20
 m

m
 b

et
ra

ge
n 

m
uß

. 
Ty

pi
sc

he
rw

ei
se

 st
im

m
t d

ie
 T

ie
fe

 d
er

 H
in

te
rlü

ft
un

gs
eb

en
e 

üb
er

ei
n 

m
it 

de
r D

ic
ke

 d
er

 L
at

tu
ng

, z
. B

. 2
8 

m
m

 o
de

r 3
6 

m
m

. D
ie

 F
ol

ie
 

so
ll 

di
�u

si
on

so
�e

n,
 w

as
se

ra
bw

ei
se

nd
 u

nd
 

U
V-

be
st

än
di

g 
se

in
.

D
äm

m
st

o�
 e

nt
sp

re
ch

en
d 

D
IN

-E
N

 1
31

62
 z

u 
w

äh
le

n 
is

t, 
z.

 B
.

Ro
ck

w
oo

l F
ix

ro
ck

 m
it 

ei
ne

m
 m

itt
le

re
n 

Ra
um

ge
w

ic
ht

 v
on

 
43

 k
g/

m
3 .

Das Rockpanel- Handbuch 91

> 5 mm
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Horizontale  
geschlossene Fuge
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geschlossene Fuge

Horizontale  
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Underkonstruktion af træ (1 & 2) Underkonstruktion af aluminium/stål (3)

Lukket facadekonstruktion
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Lukket facadekonstruktion
- Lodrette fuger
I denne konstruktionstype forsegles lodrette fuger af den lodrette 
underkonstruktion. 

 
 

Underkonstruktion af aluminium/stål (5)
Ved en underkonstruktion af aluminium eller stål lukkes de lodrette fuger 
med et aluminiums- eller galvaniseret stålprofil, EPDM-bånd er ikke 
nødvendigt.

Underkonstruktion af træ (4)
For at øge holdbarheden af en underkonstruktion af træ skal de lodrette 
lægter være godt beskyttet mod regnvand. Det kan man gøre med et 
UV- og vejrbestandigt EPDM-bånd eller en strimmel Rockpanel. Ved en 
lukket vandret fuge behøver fugebåndet ikke at stikke ud.

For yderligere teknisk support vedrørende disse typer konstruktioner eller andre 
alternative konstruktioner, se venligst vores hjemmeside eller kontakt Rockpanel for 
rådgivning info@rockpanel.dk
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5. Løsning til lodrette fuger ved under-
konstruktioner af aluminium eller stål.

4. Underkonstruktion af træ, lodret 
fugeløsning med EPDM-bånd.
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> 5 mm
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UNDER-
KONSTRUKTIONER.
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Træ Aluminium/stål

1.2 Materialer til underkonstruktion

Rockpanel kan monteres på underkonstruktioner af enten træ, aluminium 
eller stål. For yderligere information om materialer til underkonstruktion, 
se venligst den Europæiske Tekniske Vurdering (ETA) for det relevante 
Rockpanel produkt samt hos leverandøren af underkonstruktionen.



Made From Stone Teknisk vejledning
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Underkonstruktion af træ (1 & 2)
Bærelægter og træplader, der er fastgjort til indervægge, skal være i overens-
stemmelse med EN 1995-1-1 for design af trækonstruktioner. Det er vigtigt at 
bruge egnede imprægneringsmidler i overensstemmelse med EN 335 og lokale 
bygningsstandarder og bestemmelser. Bærelægter og træskeletter skal være 
tilstrækkeligt forstærket af bindinger for at garantere stivhed.

Hvis træplader eller bærelægter er behandlet med kobberholdige imprægnerings-
midler, er det vigtigt at give imprægneringsmidlet tilstrækkelig tid til virke inden 
beklædningen fastgøres.

Underkonstruktion af træ

Specifikation af underkonstruktioner

2. Fastgørelse på lægte  
(min. 70x25mm) bag en fuge

1. Fastgørelse på 
bærelægte (min. 45 x 25mm)

≥70mm

EPDM-båndEPDM-bånd

≥45mm

≥25mm ≥25mm
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Underkonstruktion af aluminium
Når Rockpanel plader anvendes på en underkonstruktion af aluminium, skal underkon-
struktionen opfylde følgende minimumskrav:

• Aluminiumslegeringen er AW-6060 i henhold til BS EN 755-2: 
- Rm/Rp0,2-værdien er ≥ 170/140 for profil T6 
- Rm/Rp0,2-værdien er ≥ 195/150 for profil T66

• Minimumstykkelsen på profilen er 1,5 mm for nitter og 1,8 mm for skruer.

Underkonstruktion af stål 
Minimumstykkelsen på de lodrette stålprofiler er enten:

• 1,0 mm stålkvalitet i henhold til ETA  

• 1,5 mm (stålkvalitet EN 10025-2:2004 S235JR nummer 1.0038) 

Den mindste belægningstykkelse (Z eller ZA) bestemmes af korrosionshastigheden, 
som varierer baseret på korrosionstabet i tykkelse pr. år, afhængigt af det specifikke 
udendørs atmosfæriske miljø. International Zinc Association kan kontaktes for yderligere 
information.

Overfladebehandlingsbetegnelsen, som bestemmer belægningsmassen, skal aftales 
mellem entreprenøren og bygningsejeren. Alternativt kan der anvendes en varmgalvani-
seret belægning i henhold til EN ISO 1461. 

Underkonstruktion af aluminium/stål 
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Dimensionsstabilitet, eller modstandsdygtighed over for ændringer i længde og bredde, 
bestemmes af et materiales tendens til at udvide sig som følge af temperatur og/eller 
fugt (fugtabsorption). Rockpanels unikke sammensætning betyder, at pladerne stort set er 
immune over for dimensionsændringer forårsaget af temperatur eller relativ luftfugtighed. 

Det er muligt at arbejde med smalle fuger på 5-6 mm, og i nogle situationer kan man 
arbejde uden fuger og knasfugemontering er mulig. 

• Tag højde for, at plader, installation og bygningstolerancer spiller en vigtig rolle ved 
specificering af fuger.

• Fugerne skal være 5 mm eller større for at sikre korrekt afvanding.

• Ved underkonstruktioner af træ skal der anvendes vejr- og UV-bestandig EPDM-
bånd på lægterne bagved fugerne for at beskytte underkonstruktionen mod 
vejrpåvirkninger.

Derfor har man fuger i en ventileret 
facadekonstruktion

1.3 F ger og knasfugemontering 

Takket være kernematerialet basalt er Rockpanel formstabilt. Ekstreme udsving i tempe-
ratur eller temperatur medfører praktisk talt ingen ændringer i pladernes længde eller 
bredde. Da udvidelseskoefficienten er endnu lavere end for beton, oplever Rockpanel-
pladerne næsten ingen dimensionsændringer.

Lav ekspansion, smallere fuger
På grund af Rockpanels høje dimensionsstabilitet, er det muligt at lave smallere 
samlinger sammenlignet med alternative materialer. Dette giver mulighed for at 
udforme facader med et mere homogent, harmonisk udseende. Rockpanel kan monte-
res med fuger helt ned til 5 mm, mens andre materialer kun kan monteres med fuger 
ned til 10 mm p.g.a. risiko for skader som følge af ekspansion.

1. Rockpanel: Høj dimensionsstabilitet tillader 
smalle fuger mellem pladerne.

2. Kompaktlaminat- og fibercementplader: Fu-
gerne skal være mindst 10 mm brede.
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Rockpanel pladerne bevarer sin form, da de ikke påvirkes af fugt og temperaturudsving. 
Det gør det muligt problemfrit at montere med knasfuge under visse forhold:

• Kun til brug omkring taglinjen, f.eks. til vindskeder, stern og underbeklædning. 

• Op til en maksimal længde på 12 meter

• Kun når der anvendes en underkonstruktion af træ med lodrette lægter,  
hvor der ikke er risiko for at underkonstruktionen vrider sig. 

• Til beskyttelse af det bagvedliggende træ skal der anvendes et EPDM-bånd 
 på underkonstruktionen under samlingerne. 

• Der anvendes dilatationsfuger i hele Rockpanel konstruktionen. Hvis der er  
ekspansionssamlinger i konstruktionen, skal facadepladerne også have dilatationsfuger.

• Kan kun anvendes med lyse farver

Knasfugemontering 

For yderligere teknisk support vedrørende disse typer konstruktioner eller andre 
alternative anvendelser, se venligst vores hjemmeside eller kontakt Rockpanel for 
rådgivning. Info@rockpanel.dk
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Det er ikke kun farver og former, der definerer facadedesignet og dermed bygningens 
identitet. Med Rockpanel facadebeklædning har du kontrollen over montageprocessen 
der sikrer et optimalt og økonomisk effektivt resultat. 

Rockpanel giver fleksibilitet
Hvis et bestemt pladeformat passer til dit facadedesign, så fremstiller vi 
det - skræddersyet til dine behov. Takket være vores produktionsproces 
fås Rockpanel i alle længder mellem 1700 og 3050 mm.

Monteres med standardværktøj
Rockpanel har samme robusthed som sten, men er lige så fleksibelt at 
arbejde med som træ. Pladerne er lette at skære til i ret størrelse ude på 
byggepladsen, og pladerne skal ikke efterbehandles med kantforsegling. 
Dette sparer tid og penge i montageprocessen. Pladerne bearbejdes 
med konventionelle værktøjer, der også anvendes til træ, som f.eks. 
håndsave af høj kvalitet, rundsave eller stiksave.

En befæstelse, der passer til ethvert design
Rockpanel pladerne muliggør hurtig og ubesværet realisering af 
ethvert design og enhver løsning. Pladerne kan monteres med 
skruer, nitter, søm eller skjult befæstelse. Vælg f.eks. en befæstelse i 
samme farve som pladerne for et homogent udtryk.

Ikke retningsbestemt
De fleste Rockpanel plader er ikke retningsbestemte, hvilket sikrer et 
ensartet udseende, uanset hvordan de monteres. Dette sikrer en mere 
effektiv og hurtigere montering, da monteringen forenkles, og spildet 
reduceres. Derfor er det ikke nødvendigt at markere monteringsretnin-
gen under forarbejdningen. Dette gælder for Rockpanel Colours samt 
Rockpanel Metals Elemental Grey Aluminium og White Aluminium. Alle 
andre Metals-, Woods, Chameleon- og Stones-designs anses for at være 
retningsbestemte. Farveafvigelser kan blive synlige på overfladen, hvis 
pladens retning ikke overholdes. For at sikre korrekt orientering skal 
du bemærke retningen af teksten på beskyttelsesfilmen på forsiden. af 
pladerne.

Let at håndtere og montere
Sikker, effektiv og hurtig håndtering af byggematerialer er altafgørende 
for byggeprocessen. Rockpanel er meget holdbare og er alligevel lige så 
lette at bearbejde som træ. Pladerne er lette og kan håndteres hurtigt 
og nemt. Det sparer installationstid og gør din bygning mere økonomisk 
uden at gå på kompromis med design og funktionalitet. 

Facaden passer ind i din vision og dit budget
Rockpanel er hurtigt og let at installere. Med tilpassede formater kan 
montageprocessen foregå stort set uden spild, og meget omkostnings-
effektivt. Der er altid en løsning, der passer præcis til dit projekt – både 
med hensyn til design, tidsplan og budget.

Dit design bestemmer processen

2 At arbejde med Rockpanel

Rockpanel (8 mm)

Kompaktlaminat (8 mm)

Fibercement (8 mm)

15 kg/m2 20 kg/m210 kg/m25 kg/m2
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Tilskæring, udskæring eller gennemboring af Rockpanel pladerne kan foretages 
med almindeligt standardværktøj. Generelt anbefales det at save pladerne med den 
dekorative side opad og uden at fjerne beskyttelsesfolien. Ved brug af en håndholdt 
rundsav anbefales det dog at have den dekorative side vendt nedad. Det anbefales 
at teste forskellige værktøjer for at opnå det ønskede resultat. Eksperimentér med 
maskinindstillinger og klinger på en prøve af Rockpanel, før du saver større mængder 
plader. Forskellige overflader opfører sig forskelligt i forhold til savning med forskel-
lige værktøjer. Desuden kan savning af flere lag på én gang påvirke kvaliteten af 
snittet.

Sørg altid for, at pladen understøttes af en ren arbejdsplads med en vandret, flad og 
stabil overflade.

• Håndsav, f.eks. en tandspidshærdet håndsav.

• Dyksav TS 55 EBQ fra Festool med for eksempel dyksavklinge TV 48 til mineralsk 
materiale 496 308.

• Rundsav, f.eks. en fintandet Widia/Tungsten Carbide-savklinge, f.eks. en klinge 
med 48 tænder og en diameter på 300 mm. Eller en diamantklinge. 

• CNC-maskine

• Geringssav til specielle kantløsninger 

2.1 Tilskæring

Retningslinjer for sikkerhed

• Brug en støvmaske (type FFP1).

• Brug almindelige sikkerhedsbriller for at beskytte øjnene mod støv.

• Brug handsker under savning

• Tjek altid de særlige sikkerhedsretningslinjer for det værktøj, du anvender, samt 
reglerne på din byggeplads. 

Retningslinjer for sikker anvendelse af Rockpanel kan udleveres ved forespørgsel.

Tilskæring indendørs

Brug støvreducerende saveudstyr i kombination med en udsugning i et godt  
ventileret rum.

Tilskæring udendørs

Placer saveopstillingen, så vinden blæser støvet fra savningen væk. Brug støvreduce-
rende saveudstyr, hvis det er muligt. Fjern altid støvet umiddelbart 
efter savning og boring.

Værktøj

Vi står klar til at hjælpe hvis du har brug for en optimeret tilskæringsplan for dit 
projekt. Kontakt os på info@rockpanel.dk.
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Samlinger og hjørner kan bidrage til det samlede facadedesign. Med Rockpanel er det 
ikke nødvendigt at behandle kanterne for at beskytte dem mod fugt da pladerne ikke 
påvirkes af fugt. Afslutning af kanterne skal derfor kun betragtes ud fra en æstetisk 
synsvinkel Fremhæv f.eks. kanterne med profiler i samme farve som pladerne, eller 
afslut kanterne med maling i matchende farve, så det samlede udtryk bliver mere 
homogent.

Ubehandlet kant (1)
Med Rockpanel er det ikke nødvendigt at 
beskytte kanterne mod fugt. Efterlades de 
ubehandlede, vil kanterne ældes naturligt 
inden for få uger til en naturlig mørke-
brun nuance på grund af den udendørs 
eksponering.

Det er nemt at affase kanterne; du kan 
bruge fint sandpapir eller bagsiden 
(ikke-dekorativ) af en rest af en Rockpanel 
plade til at slibe kanten let.

Gering (3)
En mere trænet montør kan man lave en 
geringssamling med Rockpanel pladerne 
og dermed skabe en præcis og ensartet 
finish. Vigtigt: Den mindste pladetykkelse 
for denne løsning er 8 mm.

Malet kant (2)
Af æstetiske årsager kan kanterne 
males i en tilsvarende RAL/NCS-farve 
med Rockpanel kantmaling. Se venligst 
vejledning, der leveres sammen med 
kantmalingen, eller på vores hjemmeside.

Hjørneprofil (4)
Profiler af højkvalitetsaluminium fås i 
næsten alle RAL/NCS-farver. Afhængigt 
af produkt og befæstelsesmetode kan du 
vælge hjørne-, kant- pladesamlings- og 
startprofiler. 

Se side 104 for komplet oversigt over alle 
profiler fra Rockpanel.

Hjørner og kanter som designelementer 

2.2 Hjørneløsninger og -profiler
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3. Gering 4. Kantprofil

1. Ubehandlet kant 2. Malet kant
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Rockpanel skal altid monteres i henhold til ETA. Rockpanel kan monteres på forskel-
lige måder, f.eks. med skruer, søm, nitter eller skjult befæstelse. Vælg en befæstelse 
i samme farve som facaden, eller vælg en farve, der bevidst står i kontrast til den. En 
mere diskret og mindre synlig variant er søm, som næsten ikke kan ses. Usynlig fastgø-
relse er også en mulighed: med vores klæbesystem som specificeret i ETA. Endelig 
giver vores system med skjulte mekanisk befæstelse mulighed for nemt at skabe en helt 
homogen facade.

Forhør dig altid hos leverandøren af fastgørelser om, hvorvidt deres fastgørelser er 
egnede til at opfylde de tekniske krav fra Rockpanel som dokumenteret i ydeevnede-
klarationen (DoP). Kontrollér, at beslag er egnede til designet og de tilhørende krav til 
ydeevne. Det anbefales desuden kun at bruge farvet befæstelse med en holdbar finish. 
Arbejde med befæstelse fra andre producenter skal udføres i henhold til deres anbefa-
linger og retningslinjer.

2.3 Befæstelse

Skrue fastgjort 
på træ

Skrue fastgjort 
på aluminium/stål

Rockpanel søm  
– næsten usynlig

Rockpanel skrue  
– lille hoved

Søm fastgjort 
på træ

Standard skruehoved 
til brug med andre 

beklædningsmaterialer

Skjult 
befæstelse

2.3.1 Typer af befæstelse

Nitte fastgjort 
på aluminium/stål

Limsystem 
på træ

Limsystem på 
aluminium
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Søm i matchende farve Skruer i matchende farve

Nitter i matchende farveSkjult befæstelse - ikke synlig udefra
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2.3.2 Boring

Forboring af Rockpanel (når det anvendes på en underkonstruktion af træ) anbefales 
af ETA. Huller til skruer og søm skal forbores med et HSS-stålbor. Diameter på huller 
til faste punkter, bevægelige punkter og langhuller skal være i overensstemmelse 
med ETA.

Forboring af Rockpanel (når det anvendes en underkonstruktion af aluminium eller 
stål) er altid påkrævet. Med nitter anbefales det at bore faste forankringer med 
Ø 5,2 mm og et bevægeligt punkt med Ø 8 mm. Forboring kan udføres med et 
HSS-stålbor. 

Rockpanel-skruer, -søm og -nitter fås, så de passer perfekt til 
pladernes design.

Mekaniske fastgørelser, EPDM-bånd, klæbemidler med primer, strips til limning 
og underkonstruktionsprofiler specificeres af ETA-indehaveren. For mere informa-
tion henvises til produktdatabladet eller den relevante ETA, som findes på vores 
hjemmeside www.rockpanel.dk.

Borehullets diameter (mm) I henhold til ETA

Type af fastgørelse Rockpanel Uni 6 mm Rockpanel A2 8 mm Rockpanel A2 11 mm

Fastgørelse Søm Skruer Nitter Skruer til aluminium [a] Skruer til stål HP søm Skruer til træ Nitter

Fast punkt 2,5 3,2 5,1 5,8 4,3 2,5 3,2 5,1

Bevægeligt punkt 3,8 6,0 8,0 10,0 [b] 8,0 3,8 6,0 8,0

Langhul 2,8 x 4,0 3,4 x 6,0 5,1 x 8,0 - 4,3 x 8,0 2,8 x 4,0 3,4 x 6,0 5,1 x 8,0

[a]: Den selvborende skrue til aluminium skal altid fastgøres med to faste punkter på samme horisontale niveau, maksimal spændvidde 600 mm
[b]: Anvend centreringsværktøj
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Rockpanel plader på underkonstruktion af træ:

• Mekanisk befæstelse: korrosionsbestandige søm og skruer

• Selvklæbende montage på en mellemliggende Rockpanel strimmel   
 

Rockpanel plader på underkonstruktion af aluminium:

• Korrosionsbestandige nitter til aluminium

• Selvborende centerskruer til aluminium

• Selvklæbende montagesystem

• Skjult fastgørelse

 
Rockpanel plader på underkonstruktion af stål:

• Korrosionsbestandige nitter til stål

• Selvborende skruer til stål

Mekanisk fastgørelse til træ kan udføres med søm eller skruer. For et perfekt match til 
facaden, kan søm- og skruehovederne forsynes med matchende farver.

Søm til underkonstruktion af træ
Rockpanel søm kan slås i med enten en nylonhammer eller en sømpi-
stol. Rockpanel High Performance-søm - 2,7/3,1 x 35 mm (fladt hoved) 
i rustfrit stål med materialenummer 1.4401 eller 1.4578. Søm Ø 6,0 
mm (hovedets diameter)

Skruer til underkonstruktion af træ
Rockpanel Torx-skruer - 4,5 x 35 mm.  
rustfrit stål med materialenummer 1.4401 eller 1.4578. 
Skrue Ø 9,6 mm (hovedets diameter)

Rockpanel er velegnet til limning, og vi har over 25 års god erfaring med 
limning af Rockpanel Durable på underkonstruktioner af både aluminium 
og træ (med mellemliggende Rockpanel-lister). Certificeringen kan findes 
i ETA07/0141. For nyeste oplysninger om udvidelsen af denne certificering 
til Rockpanel A2 8 mm-pladen i overensstemmelse med det gældende 
europæiske vurderingsdokument, besøg venligst Rockpanels hjemmeside 
og tjek den gældende ETA. 

Hvis du ønsker at anvende et alternativt limningssystem, skal du altid kontrollere med 
systemleverandøren, om det er teknisk godkendt og garanteret til limning af Rockpanel 
plader. Hvis du bruger et andet limsystem, er limleverandøren ansvarlig for certificering 
og garanti. Kvaliteten af den limede installation bestemmes til dels af vejrforholdene 
under påføringen. Kontakt limleverandøren for at få flere oplysninger.

Oversigt - Befæstelsesmetoder  
og underkonstruktioner

2.3.3 Befæstelse på underkonstruktion 
af træ  
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2.3.4 Fastgørelse på 
underkonstruktion af aluminium

Nitter til underkonstruktioner af aluminium
Til montering på en bærende underkonstruktion af aluminium skal 
følgende aluminiumsnitter anvendes: Til Rockpanel A2 8 mm skal der 
anvendes SFS AP14-50180-S eller MBE FN-AL5-5x18 K14. Til Rockpanel 
Premium A2 11 mm skal der anvendes SFS AP14-50210-S eller MBE 
FN-AL5-5x21 K14 aluminiumsnitter i henhold til ETA.

Med følgende specifikationer: 

• Hovedet på nitten: Ø 14 mm med fladt hoved

• Materiale EN AW-5019 (AIMg5) i overensstemmelse med EN 755-2

• Materialenummer nitte, 1.4541 i overensstemmelse med EN 3506-1

For korrekt fastgørelse skal der anvendes et nitteværktøj med nitteafstandsstykke.  
Ved montering af Rockpanel plader på en bærende underkonstruktion af aluminium skal 
der anvendes fast punkter, langhuller og bevægelige punkter.

Rockpanel er velegnet til limning
Og vi har over 25 års god erfaring med limning af Rockpanel Durable på 
underkonstruktioner af både og træ (med mellemliggende Rockpanel-
lister); certificeringen kan findes i ETA07/0141. For de nyeste oplysninger 
om udvidelsen af denne certificering til Rockpanel A2 8 mm-pladen i 
overensstemmelse med det gældende europæiske vurderingsdokument, 

besøg venligst Rockpanels hjemmeside og tjek den gældende ETA. 

Hvis du ønsker at anvende et alternativt limningssystem, skal du altid kontrollere med 
systemleverandøren, om det er teknisk godkendt og garanteret til limning af Rockpanel-
plader. Hvis du bruger et andet limsystem, er limleverandøren ansvarlig for certificering og 
garanti. Kvaliteten af den limede installation bestemmes til dels af vejrforholdene under 
påføringen. Kontakt limleverandøren for at få flere oplysninger.

Skjult befæstelse på underkonstruktion af aluminium
 Til montering af Rockpanel Premium med usynlig skjult befæstelse på en 
bærende underkonstruktion af aluminium anvendes TU-S 6x13 blindbefæ-
stelseselement til usynlig befæstelsesclips i 5 mm tykkelse eller TU-S-6x11 
befæstelsesclips i 3 mm tykkelse. Blindbefæstelseselementets krop er 
fremstillet af rustfrit stål materiale nummer 1.4401 i overensstemmelse med 
EN 10088, med elektrogalvaniseret dorn af kulstofstål. Se ETA eller kontakt 
Rockpanel for yderligere information.

Skruer på underkonstruktion af aluminium  
Til montering af Rockpanel A2 8 mm på en bærende underkonstruktion 
af aluminium skal der anvendes selvborende centerskruer i aluminium: 
SFS skruekode: SDA4-D15-CS10/8-5.8x29-A4. Centerskrue med centre-
ringsbøsning. Skruehoved: 15 mm med fladt hoved. Skruens krop: 
Rustfrit stål A4 i overensstemmelse med EN ISO 3506
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2.3.5 Mekanisk fastgørelse på 
underkonstruktion af stål 

Nitter til underkonstruktion af stål
Til montering af Rockpanel på en underkonstruktion af stål skal der 
anvendes følgende nitter i rustfrit stål: Rockpanel A2 8 mm: SSO-D15 
50180 eller MBE FN-A4-5x18 K15. Rockpanel Premium A2 11 mm: 
SSO-D15 50210 eller MBE FN-A4-5x21K15. 

Nitter i rustfrit stål skal bruges i henhold til ETA. Med følgende specifikationer: 

• Hovedet på nitten: Ø 15 mm med fladt hoved

• Nittens krop i rustfrit stål med materialenummer 1.4578 i overensstemmelse  
med EN 10088

• Dorn i rustfrit stål med materialenummer 1.4541 i overensstemmelse  
med EN 3506-1

For korrekt fastgørelse skal der bruges et nitteværktøj med nitteafstandsstykke og 
centerværktøj. Ved montering af Rockpanel plader på en bærende underkonstruktion af 
stål skal der anvendes faste punkter, langhuller og bevægelige punkter.

Skruer til underkonstruktion af stål
Til montering af Rockpanel A2 8 mm på bærende stålprofiler kan der 
anvendes EJOT-stålskruer JT6-FR-3-5,5x35 og JT6-FR-3-5,5x25.
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I dette afsnit beskrives retningslinjer for befæstelse og de maksimalt tilladte monte-
ringsafstande for facadeplader A2 8 mm på bærende underkonstruktioner af træ eller 
aluminium. Afstandene tager højde for den faktiske situation, dvs. bygningens højde, 
materialeegenskaber, terrænkategori osv.  

Maksimale fastgørelsesafstande mellem fastgørelsespunkter i henhold til ETA: Tabellen 
nedenfor viser de maksimale fastgørelsesafstande ved en lodret underkonstruktion af 
træ eller aluminium i henhold til

• ETA-24/0910 for Rockpanel A2 8 mm og  

• ETA “18/0883” for Premium 11 mm.

• ETA “08/0343” for Rockpanel Uni 6 mm.
Kantafstand aR1   For A2 8mm 
    Træ: ≥15 mm
    Metal: ≥20 mm

Kantafstande aR2  ≥50 mm 

aR1 b

aR2

a

Maksimale fastgørelsesafstande i henhold til ETA

Rockpanel plade Underkonstruktion Rockpanel befæstelse Maksimal spændvidde (b) Maksimal lodret afstand mellem fastggørelseselementer (a)

Premium 11 mm
Aluminium/stål Nitter 750 mm 750 mm

Aluminium/stål Skjult mekanisk befæstelse 750 mm 600 mm

Rockpanel A2 8 mm

Træ HP søm 600 mm 400 mm

Træ/stål Skruer 600 mm 600 mm

Aliminium/stål Nitter 600 mm 600 mm

Træ/aluminium Limsystem 600 mm Kontinuerlig påvøring af klæbemiddel

Uni 6 mm
Træ Ringsøm 400 mm 300 mm

Træ Skruer 400 mm 300 mm

Til alle mellemstore og høje bygninger anbefaler vi at anvende vores A2-plader 
(A2-s1,d0). Projektspecifikke beregninger er tilgængelige på forespørgsel.

2.4 Montagevejledninger

2.4.1 Retningslinjer for befæstelse  
og fastgørelsesafstande
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Horisontal anvendelse
Hvis Rockpanel pladerne anvendes horisontalt, f.eks. som loftbeklædning,  
skal der tages højde for pladens vægt når fastgørelsesafstandene bestemmes.  
Som en tommelfingerregel, kan fastgørelsesafstandene ganges med 0,75.
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Følg disse trin for at bestemme fastgørelsesafstandene:
Bestem den dimensionerende vindbelastning

1. Bestem vindzonen (trin 1)   
 Find det sted, hvor projektet er placeret, på illustrationen, og noter den relevante 
  vindhastighedszone. 

2. Definér terrænkategori (trin 2)  
 Find den relevante terræntype i oversigten over forskellige terrænkategorier 

3. Definer området på facaden: (Trin 3) 

• Zone A = hjørneområde  

• Zone B = område mellem hjørner 

Tag højde for de europæiske standardregler for vindbelastning, EN 1991-1-4. Hvis 
du ikke kan beskrive dit facadeområde til enten zone A eller zone B - eller facaden er 
meget lille – så skal du anvende zone A som normativ værdi. 

4.  Slå den dimensionerende vindbelastning kN/m² op i tabellen (trin 4) 

2.4.3 Bestemmelse af fastgørelsesafstande

For yderligere teknisk support vedrørende beregninger, 
kontakt venligst Rockpanel for rådgivning info@rockpanel.dk

Trin 1. Vindzoner og grundlæggende vindhastigheder:

Ovenstående illustration er en indikation af den grundlæggende vindhastighed i henhold 
til den Europæsiske standard for vindbelastning, EN 1991-1-4. Hvis du er i tvivl om, 
hvilken zone bygningen befinder sig i, bedes du kontakte Rockpanel.
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Trin 2. Bestem terrænkategori: 

Terrænkategori ifølge DS-EN 1991-1-4

Kategori I 

Kategori II

Kategori III

Kategori IV

Hav med brydende bølger, søer og fjorde med mindst 5 km frit 
stræk opstrøms og glat, fladt landskab uden forhindringer.

Landområde med læhegn, spredte små landbrugsbygninger, 
huse eller træer.

Forstads- eller industriområder, rækker af læhegn

Byområder med tætstående bygninger, hvis gennemsnitshøjde 
er højere end 15 m.

Trin 3. Bestem området på facaden:

Trin 4. Slå vindbelastningen op: 

Ansvarsfraskrivelse
Alle oplysninger i denne beregning er beskyttet af ophavsret. Denne beregning udgør ikke en statisk verifikation og er udelukkende tænkt som en orientering. Der er udvist størst mulig omhu ved fastlæggelsen af beregningsmetoden og beregningen. ROCKWOOL B.V. / 
Rockpanel kan dog ikke garantere for fuldstændigheden og nøjagtigheden af de angivne oplysninger, produkternes ydeevne, beregningen og/eller rådgivning baseret herpå. Alle beregninger og udsagn vedrørende ydeevne er omtrentlige og binder ikke ROCKWOOL B.V. / 
Rockpanel. Kunderne anbefales at få vores beregninger og/eller tekniske rådgivning om deres specifikke projekter bekræftet af de involverede arkitekter, specialiserede ingeniører, designere og/eller entreprenører. Til højhuse og højrisikobygninger anbefaler Rockpanel anven-
delse af ikke-brændbar (Euroclass A1-A2-s1, d0) beklædning og isolering.

1) Gældende for hele Danmark med en basisvindhastighed på 24 m/s. Gælder ikke for anvendelse i grænseområdet i Jylland, beliggende <25 km fra Vesterhavet og Ringkøbing Fjord.
2) Gældende for den jyske kyslinje langs Vesterhavet og Ringkøbing Fjord, med en basisvindhastighed på 27 m/s.

A

BVind

Bestemmelse af vindbelastning (beregnet værdi (Fd = Frep * μF) i kN/m² ved en bygningshøjde ≤ 10m.

241) 272) 26 25

Zone A B A B A B A B

Terrænkategori

I -- -- -2,86 -2,24 -- -- -- --

I -2,09 -1,64 -- -- -2,46 -1,93 -2,27 -1,78

II -1,78 -1,4 -- -- -2,09 -1,64 -1,93 -1,52

III -1,29 -1,02 -- -- -1,52 -1,19 -1,4 -1,1

IV -0,89 -0,7 -- -- -1,04 -0,82 -0,97 -0,76
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Trin 5. Vælg den rigtige tabel efter: 

• Pladetype og tykkelse, f.eks. Rockpanel A2 8 mm 
• Absorption af statisk belastning, f.eks. 1-felt-fag eller 2-felts-fag
• Type af montagesystem (f.eks.) 

- Træ med skruer 
- Aluminium med nitter 

Trin 5. Absorption af statisk 
belastning, f.eks. 1-felts eller 
2-felts-fag

Trin 6. Slå den maksimalt mulige lodrette afstand og det 
foretrukne spænd op:

• Brug vindbelastningen som bestemt i trin 4
• Vælg center-til-center-afstanden mellem de lodrette 

underkonstruktioner 
• (bærende lægter af træ eller aluminiums/stålprofiler)
• Find den maksimale fastgørelsesafstand mellem fastgørelse-

selementerne i tabellen

1-fag 2- eller flere fag
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b (mm)
Design wind load on Rockpanel board (Fd = Frep * μF ) in kN/m²          A2 8 mm

-0,80 -0,90 -1,00 -1,10 -1,20 -1,30 -1,40 -1,50 -1,60 -1,70 -1,80 -1,90 -2,00 -2,10 -2,20 -2,30

600 - - - - - - - - - - - - - - - -

500 600 600 600 600 - - - - - - - - - - - -

400 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 565 540 515 490 465 445

300 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 575

b (mm)
Design wind load on Rockpanel board (Fd = Frep * μF ) in kN/m² A2 8 mm

-0,80 -0,90 -1,00 -1,10 -1,20 -1,30 -1,40 -1,50 -1,60 -1,70 -1,80 -1,90 -2,00 -2,10 -2,20 -2,30

600 - - - - - - - - - - - - - - - -

500 600 600 600 600 - - - - - - - - - - - -

400 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 590 565 540 515

300 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600

Fastgørelse med skruer
Maksimal fastgørelsesafstand (mm) aM for forskellige center-til-center-
afstande (b) for den lodrette underkonstruktion (kmod : 1.00)

Symbolforklaringer

Fastgørelse med nitter
Maksimal fastgørelsesafstand (mm) aM for forskellige center-til-
center-afstande (b) for den lodrette underkonstruktion.

Krav til trælægter: ≥ C18, brugsklasse 2 i henhold til EN 
1995-1-1

Underkonstruktion i aluminium i henhold til ETA

Eksempel 1
 
Beregning af fastgørelsesafstande 
Rockpanel facadeplade A2 8 mm, overfladebehandlet
1-fags spændvidde 

• ETA-24/0910
• Hulrumslukkere (på bygningens hjørner) anvendes 
• Maksimal bøjning af pladerne 0,75 %.
• Tykkelse fugebånd max. 0,5 mm
• Underkonstruktion: se tabel 
• Hvis tabellen ikke viser nogen fastgørelsesafstand (-) eller bygningshøjde 

> 10 m bør Rockpanel kontaktes for specifik rådgivning.

b   Afstand til den lodrette 
  underkonstruktion

aR1   Kantafstand:
  For træ: ≥15 mm
  For Aluminium/Stål: ≥20 mm

aR2   Kantafstand top/ 
  bund ≥ 50 mm

aR  Lodret afstand mellem 
  fastgørelseselementer i 
  kantzonen

am   Lodret afstand mellem 
  fastgørelseselementer  
  i pladen

kmod Modifikationskoefficient 
  for belastningens varighed 
  og fugtindhold
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b (mm)
Design wind load on Rockpanel board (Fd = Frep * μF ) in kN/m² A2 8 mm

-0,80 -0,90 -1,00 -1,10 -1,20 -1,30 -1,40 -1,50 -1,60 -1,70 -1,80 -1,90 -2,00 -2,10 -2,20 -2,30

600 585 515 465 425 390 360 340 315 295 - - - - - - -

500 600 600 560 510 465 430 405 375 355 335 315 300 285 275 260 250

400 600 600 600 600 580 540 500 465 440 415 390 370 355 335 325 310

300 600 600 600 600 600 600 600 600 585 550 520 495 470 445 425 410

b (mm)
Design wind load on Rockpanel board (Fd = Frep * μF ) in kN/m² A2 8 mm

-0,80 -0,90 -1,00 -1,10 -1,20 -1,30 -1,40 -1,50 -1,60 -1,70 -1,80 -1,90 -2,00 -2,10 -2,20 -2,30

600 600 575 520 475 435 400 375 350 330 - - - - - - -

500 600 600 600 565 510 480 445 415 390 370 350 330 315 300 290 275

400 600 600 600 600 600 595 555 520 485 460 435 410 390 375 355 345

300 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 575 545 520 495 475 450

Fastgørelse med skruer
Maksimal fastgørelsesafstand (mm) aM for forskellige center-til-cen-
ter afstande (b) for den lodrette underkonstruktion (kmod : 1.00)

Symbolforklaringer

Fastgørelse med nitter
Maksimal fastgørelsesafstand (mm) aM for forskellige center-til-
center afstande (b) for den lodrette underkonstruktion 

Krav til trælægter: ≥ C18, brugsklasse 2 i henhold til EN 
1995-1-1

Underkonstruktion af aluminium i henhold til ETA

b   Afstand til den lodrette 
  underkonstruktion

aR1   Kantafstand:
  For træ: ≥15 mm
  For Aluminium/Stål: ≥20 mm

aR2   Kantafstand top/ 
  bund ≥ 50 mm

aR  Lodret afstand mellem  
  fastgørelseselementer  
  i kantzonen

am   Lodret afstand mellem  
  fastgørelseselementer  
  i pladen

kmod Modifikationskoefficient  
  for belastningens varighed 
  og fugtindhold

Eksempel 2
 
Beregning af fastgørelsesafstande 
Rockpanel facadeplade A2 8 mm, overfladebehandlet
Spændvidde på 2 fag 

• ETA-24/0910
• Hulrumslukkere (på bygningens hjørner) anvendes 
• Maksimal bøjning af pladerne 0,75 %.
• Tykkelse fugebånd maks. 0,5 mm
• Underkonstruktion: se tabel

aR1 b

aR2

a
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Se Rockpanels hjemmeside for yderligere monteringsafstande for andre
• Pladetyper 
• Statiske ordninger 
• Befæstelsessystemer 

ROCKWOOL Nordics, Hedehusene, Denmark
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Tekniske krav
• Fræsning af Rockpanel A2 plader er muligt når alle dele adskilt af fræsninger er 

fastgjort til underkonstruktionen. 
• Fræsning er muligt med en pladetykkelse på 10 mm. Fræsningerne kan være op 

til 2 mm dybde. En fræset facade vil være brandklassificeret B-s2,d0, i henhold til 
EN13501-1.

Lyset kan strømme ud gennem perforeringer. Således kan der skabesen flot optisk 
effekt når det er mørkt.

2.5 Fræsning og perforering af pladerne

For yderligere teknisk support vedrørende fræsning eller perforering, se venligst 
vores hjemmeside (www.rockpanel.dk) eller kontakt os på info@rockpanel.dk

Eksperimenter med samspillet mellem lys og skygge i facaden med fræsninger eller 
perforeringer. Integrer f.eks. firmalogo, mønstre, motiver eller tekster i facaden.

Det er muligt at tage højde for projektspecifikke ønsker med individuelle løsninger. 
Ved at fræse eller perforere Rockpanel pladerne kan du skabe karakteristiske facader, 
der spiller dynamisk sammen med lys og skygge. Vi hjælper dig gerne med at reali-
sere din ide.



Made From Stone Teknisk vejledning

152



153

Det er let at bøje Rockpanel pladerne uden at der er behov for at behandle pladerne. 
Det giver mulighed for at skabe meget spændende og kreative facadedesigns.

* Angivelse af fastgørelsesafstande i byer og landdistrikter ved bygningshøjder ≤ 10 m. Når Rockpanel anvendes i bøjet eller buet tilstand på 
højere bygninger eller i miljøer med højere vindbelastning, bedes du kontakte Rockpanel. 

** Bemærk: Rockpanel anbefaler ikke at bøje plader på en underkonstruktion af aluminium. Det er ingeniørens ansvar at afgøre, om det kan 
gøres spændingsfrit med en underkonstruktion af stål.

Tekniske krav

• Når man bruger Rockpanel A2 8 mm, er det muligt at bøje pladerne med en radius 
større end 2500 mm. Vores facadeplader kan bøjes uden yderligere behandling. 
Den anbefalede mindste bøjningsradius bestemmes af Rockpanel pladernes 
bøjningsstyrke og de skal bøjes i længderetningen.

• Bemærk: Rockpanel anbefaler ikke at bøje plader på en underkonstruktion af 
aluminium. Det er ingeniørens ansvar at afgøre, om det kan gøres spændingsfrit med 
en underkonstruktion af stål.

 

2.6 Bøjning af pladerne

R

α

Kurve

Højde

Korde

Rockpanel Colours, Metals, 
Woods, Stones & Chameleon

Pladens tykkelse (mm)  8

Pladens længde (kurve, mm) 3050

Radius R minimal (mm) 2500

Hjørne α 69.9°

Korde (mm) 2864

Højde (mm) 451

Maks. Afstand mellem lægter c.t.c. (mm) 400

Maks afstand mellem fastgørelsespunkter c.t.c. (mm)* 300

Skab et organisk udtryk ved at bøje og 
forme pladerne 

For yderligere teknisk support vedrørende disse typer konstruktioner eller andre 
alternative anvendelser, se venligst vores hjemmeside eller kontakt Rockpanel for 
rådgivning på info@rockpanel.dk. 
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2.7 Håndtering af Rockpanel pladerne

På grund af den lave vægt, er Rockpanel pladerne noget nemmere at transportere og 
opbevare end andre produkter på markedet. Pladerne skal håndteres med omhu, hvor 
det anbefales at tage hensyn til følgende retningslinjer:

• Opbevaring på lager og byggeplads (1 - 4)

• Håndtering på lager og byggeplads (5 & 6)

1.
Pladerne skal opbevares tørt, på en plan flade, frostsikkert og beskyttet mod 
vejret. Pak ikke pladerne ind, men dæk dem til på en måde, der tillader luftcir-
kulation så evt. fugt kan fordampe.  

4. 
Der må ikke stables mere end tre paller i højden. Under opbevaring kan 
pladematerialet blive mere påvirket af fugt og afkøling om natten, end 
når det er monteret. Før monteringen skal pladerne have lidt tid til at 
fordampe fugt og kondens.

Håndtering af beskyttelsesfolien

• De fleste Rockpanel plader er dækket af en folie for at beskytte den dekorative 
finish. Der kan tegnes på folien, hvorfor målinger kan markeres på folien for at lette 
montageprocessen. Nogle permanente penne/tuscher kan trænge igennem filmen, så 
det anbefales at teste pennen på en prøveplade først. 

• Fjern den beskyttende folie: 
- Efter montering, hvis pladerne fastgøres mekanisk med skruer eller manuel sømning 
- Før priming af pladen ved limning (ikke påkrævet, men anbefalet) 
- Før montering med en sømpistol; 
- Den beskyttende folie kan genanvendes.

• Rockpanel Natural, og Rockpanel Metals (Hvid aluminium og Grey Aluminium) leveres 
uden beskyttelsesfilm. Håndtering af disse plader kræver ekstra opmærksomhed.

Opbevaring på lager og byggeplads
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5. 
De enkelte plader skal løftes af pallen af to personer og bæres oprejst. Du må 
ikke trække eller skubbe pladerne.

6. 
Ved flytning bør de mellemliggende skum-membraner placeres mellem 
pladerne igen for at beskytte pladernes overflade. For eksempel når 
pladerne stables efter at være blevet skåret til. 

2. 
Brug flade paller, og placer pallerne på et plant underlag. Helst med 
PE-folie som underlag.

3. 
Sørg for, at pladerne ikke har direkte kontakt med gulvet.
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3 Vedligehold og genanvendelse

Trodser elementernes påvirkning.  

Med en ventileret facade kan du beskytte den udvendige isolering og bygningens indre 
mod sol, regn og fugt. Rockpanel er - som alle ROCKWOOL-produkter - fremstillet af det 
naturlige råmateriale basalt. Det er den vulkanske sten, som Rockpanel produkterne får 
deres unikke holdbarhedsegenskaber fra. 

• Overfladen er permanent modstandsdygtig over for sol, vind og regn. 

• Det holder facaden smuk i mange år. 

• Rockpanel pladerne kræver kun lidt vedligeholdelse.
 

Farvestabilitet 

Rockpanel pladerne er behandlet med en vandbaseret coating, der bevarer pladernes 
farve, og finish i årevis. Tabellen nedenfor viser Rockpanel pladernes farveægthed efter 
den normfastsatte forvitringstest med en varighed på hhv. 3000 og 5000 timer. Dette 
repræsenterer vejrforholdene på en lodret sydvendt facade. ProtectPlus-coating anvendes 
som standard på Rockpanel Premium, Woods, Stones, Metals og Chameleon.

Farveægthed Enhed: Gråskala

Rockpanel design Værdi 3000 timer Værdi 5000 timer

Premium 4-5 4 eller bedre

Colours 4 3-4 eller bedre

Colours med ProtectPlus 4-5 4 eller bedre

Woods 4-5 4 eller bedre

Stones 4-5 4 eller bedre

Metals 4-5 4 eller bedre

Chameleon 4-5 4 eller bedre

Uni - 3-4 eller bedre
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3.1 Vedligeholdelse af pladerne

Rockpanel pladerne kræver generelt lav vedligeholdelse og rengøres normalt bare af 
regn. Men i tilfælde, hvor ekstra rengøring er nødvendig, f.eks. på grund af fugleklatter 
eller pollen, anbefales årlige inspektioner og lejlighedsvis rengøring med milde, ikke- 
opløsningsmiddelbaserede produkter. 

Specifikke rengøringsinstruktioner varierer efter produkttype:

• Rockpanel Colours kan rengøres med lunkent vand og milde rengøringsmidler.

• Rockpanel med ProtectPlus kan håndtere anti-graffiti-rensemidler, hvis det er 
nødvendigt.

• Rockpanel Natural skal rengøres forsigtigt med en stålbørste. 

Det er vigtigt at følge rengøringsmiddelproducentens instruktioner samt at teste først 
på et lille ubetydeligt område. Det er vigtigt at undgå slibende eller høj pH-holdige 
rengøringsmidler. Rengør altid fra top til bund, og undgå rengøring ved ekstreme 
temperaturer eller i direkte sollys.

For mere detaljerede rengørings- og vedligeholdelsesinstruktioner besøg vores 
download-sektion på https://www.rockpanel.dk/support/ressourcer

ProtectPlus og fjernelse af graffiti

Visse Rockpanel produkter leveres som standard med et beskyttende lag kaldet 
ProtectPlus. Dette giver ekstra beskyttelse mod solens UV stråler og graffiti. Graffiti kan 
fjernes fra Rockpanel facaden med vores graffiti-rens (rensen efterlader ingen spor eller 
mærker). Rockpanel Premium, Woods, Stones, Chameleon og Metals (undtagen White 
Aluminium og Grey Aluminium) leveres som standard med ProtectPlus. 

Rockpanel Colours kan leveres med ProtectPlus som tilvalg.

Graffiti kan fjernes fra Rockpanel plader med 
ProtectPlus coating.

 Før 

 Efter 
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3.2 Afmontering

Designet til adskillelse.  

For at produkter kan genanvendes skal de være lette at skille ad og opdele i forskellige 
materialer. Det er meget nemt at demontere en ventileret facadekonstruktion hvor der 
er anvendt Rockpanel som udvendig facadebeklædning, en underkonstruktion af alumi-
nium og ROCKWOOL isolering. Facadekonstruktionen kan nemt skilles ad og opdeles i 
tre rene og fuldt genanvendelige dele, når en bygning er udtjent, eller hvis en facade skal 
renoveres.

Alle elementer i et ventileret facadesystem (Rockpanel facadebeklædning, aluminium/stål 
eller træ samt ROCKWOOL isolering) kan genanvendes. Til Rockpanel- og ROCKWOOL-
produkter tilbyder vi genanvendelsesordningen Rockcycle®. 

For yderligere information om, hvordan du afmonterer Rockpanel,  
se download-sektionen https://www.rockpanel.dk/support/ressourcer

Nem afmontering af Rockpanel plader

Rockpanel tilbyder mulighed for genanvendelse

Råmaterialer

Produktet

Genanvendelse 
og genbrug

Endt brug

Bortskaffelse

Brug
Genanvendelse  

og genbrug

Byggeprocess

Et produkts 
livscyklus
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3.3 Rockcycle®

Bidrag til mere bæredygtigt byggeri.  

Med Rockcycle, ROCKWOOLs genbrugsservice, kan Rockpanel plader indgå i produktio-
nen af nye stenuldsprodukter, herunder nye Rockpanel plader og ROCKWOOL isolering, 
uden tab af kvalitet. Ved at vælge Rockcycle® kan du kan yde et værdifuldt bidrag til en 
mere cirkulær økonomi og en mere bæredygtig byggebranche.  

Brug Rockcycle genanvendelsessservice til både brugte plader og fraskær fra byggeplad-
sen og bidrag til at minimere affald og forbruget af primære råmaterialer. Rockcycle bidrager til 

• reduceret miljøpåvirkning ved  
genanvendelse til nye produkter 

• at mindske forbrug af naturlige ressourcer

• mere cirkulært byggeri

• enkel bortskaffelse og rene byggepladser

• håndterbare bortskaffelsesomkostninger 

Når du anvender Rockcycle dokumenteres at affald sendes til genanvendelse  
(udstedelse af recycling bevis, der f.eks. kan indgå direkte i DGNB dokumentationen.) 
 

Hvordan bruger man Rockcycle? 

Ønsker du at anvende Rockcycle eller ønsker yderligere information? 
Kontakt vores kundeservice, eller læs mere på vores
hjemmeside: www.rockpanel.dk/produktfordele/genanvendelse/

 

 
 ”Upcycling” af  

sekundært materiale  
fra andre industrier

Udvinding af basalt  
– en rigelig ressource

Byggeplads

Rockcycle® genanvendelsesordning

Anvendelse af 
produkterne

Lang levetid for 
produkterne

Nedrivning/renovering

Produktion af nye 
stenuldsprodukter Egen genanvendelse

              Our source m
aterials
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Specification
Board: Rockpanel A2 8 mm
Timber subconstruction with screws or nails
ETA-xx/xxxx / DoP:xxxx-CPR-xxxx
Fire classification: A2-s1,d0
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Details overview
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:20 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

H.03 H.01 H.02 H.04

V.02

V.04

V.03

V.01

DRAFT 24.07.2024

Rockpanel A2 8 mm 
Underkonstruktion af træ, mekanisk befæstelse 

Detalje: 

H.01 Lodret samling 

H.02 Vindueslysning 

H.03 Udvendigt hjørne 

H.04 Indvendigt hjørne 

V.01 Taglinje 

V.02 Mod terræn 

V.03 Vinduesoverligger 

V.04 Forbindelse til vindueskarm 

B

B

A-A

B-B

AA
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aR1

10

≥ 
28

*

5
4
3

2
1

9 12

01.05.2024

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

Horizontal section - Detail 01
SECTION - DETAIL

Junction vertical joint
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

RP A2 8 Timber - H01
A2 8 mm - Timber subconstruction

Specification
Board: Rockpanel A2 8 mm
Timber subconstruction with screws or nails
ETA-xx/xxxx / DoP:xxxx-CPR-xxxx
Fire classification: A2-s1,d0

DRAFT 01.05.2024

1

4
3
1

5 12

a R
1

5-8 mm
aR16

≥ 
28

*

10

2

Horizontal section - Detail 04
SECTION - DETAIL

Window junction
DESCRIPTION

DATE - VERSION LANGUAGE

01.05.2024
DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

RP A2 8 Timber - H04
A2 8 mm - Timber subconstruction

Specification
Board: Rockpanel A2 8 mm
Timber subconstruction with screws or nails
ETA-xx/xxxx / DoP:xxxx-CPR-xxxx
Fire classification: A2-s1,d0

DRAFT 24.07.2024

12
5-8 mm

a R
1

≥ 
28

*

9

5
4
3

2
1

aR1

10

01.05.2024

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

Horizontal section - Detail 02
SECTION - DETAIL

Junction vertical joint
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

RP A2 8 Timber - H02
A2 8 mm - Timber subconstruction

Specification
Board: Rockpanel A2 8 mm
Timber subconstruction with screws or nails
ETA-xx/xxxx / DoP:xxxx-CPR-xxxx
Fire classification: A2-s1,d0

DRAFT 24.07.2024
≥ 28*

aR1
5
4
3

2
1 12 01.05.2024

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

Horizontal section - Detail 03
SECTION - DETAIL

Internal Corner
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

RP A2 8 Timber - H03
A2 8 mm - Timber subconstruction

Specification
Board: Rockpanel A2 8 mm
Timber subconstruction with screws or nails
ETA-xx/xxxx / DoP:xxxx-CPR-xxxx
Fire classification: A2-s1,d0

DRAFT 24.07.2024

H.01 Lodret samling

H.03 Udvendigt hjørne

H.02 Vindueslysning

H.04 Indvendigt hjørne

Rockpanel A2 8 mm 
Underkonstruktion af træ, mekanisk befæstelse. Snit A-A
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5-
10

a R
2

11

4
3
2
1 ≥ 28

5

6

01.05.2024

Vertical section - Detail 02
SECTION - DETAIL

Junction window-sill
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

RP A2 8 Timber - V02
A2 8 mm - Timber subconstruction

Specification
Board: Rockpanel A2 8 mm
Timber subconstruction with screws or nails
ETA-xx/xxxx / DoP:xxxx-CPR-xxxx
Fire classification: A2-s1,d0

DRAFT 24.07.2024

≥ 28

≥ 
20

m
m

10

4
3
2
1

12

5

01.05.2024

NUMBER

Vertical section - Detail 01
SECTION - DETAIL

Junction vertical joint
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

RP A2 8 Timber - V01
A2 8 mm - Timber subconstruction

Specification
Board: Rockpanel A2 8 mm
Timber subconstruction with screws or nails
ETA-xx/xxxx / DoP:xxxx-CPR-xxxx
Fire classification: A2-s1,d0

DRAFT 24.07.2024

a R
2

11

10

4
3
2
1 ≥ 28

5

01.05.2024

Vertical section - Detail 03
SECTION - DETAIL

Junction window header
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

RP A2 8 Timber -V03
A2 8 mm - Timber subconstruction

Specification
Board: Rockpanel A2 8 mm
Timber subconstruction with screws or nails
ETA-xx/xxxx / DoP:xxxx-CPR-xxxx
Fire classification: A2-s1,d0

DRAFT 24.07.2024

Beskrivelse

1 Rockpanel A2 8 mm 

2 EPDM skumfugebånd  

3 Luftmellemrum  

4 Diffusionsåben folie 

5 Isolering (ROCKWOOL) 

6 Trækonstruktion  

7 Indvendig væg

8 Trælægter ≥ 25 x 45mm 

9 Trælægter ≥ 25 x 70mm 

10 Rockpanel fastgørelse  

11 Ventilationsåbning 

12 Samling fra 5 til 8 mm  

aR1 ≥ 15 mm 

aR2 ≥ 50 mm

11

10

10

4
3
2
1 ≥ 28

5

5-
10

a R
2

01.05.2024

NUMBER

Vertical section - Detail 04
SECTION - DETAIL

Roof trim - parapet
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

RP A2 8 Timber - V04
A2 8 mm - Timber subconstruction

Specification
Board: Rockpanel A2 8 mm
Timber subconstruction with screws or nails
ETA-xx/xxxx / DoP:xxxx-CPR-xxxx
Fire classification: A2-s1,d0

DRAFT 24.07.2024

V.01 Taglinje

V.02 Mod terræn V.04 Forbindelse til vindueskarm

V.03 Vinduesoverligger 

Rockpanel A2 8 mm 
Underkonstruktion af træ, mekanisk befæstelse. Snit B-B
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Page 01/10
PAGE - NUMBER

RP A2 8 Met Riv - FP
A2 8 mm - Metal with rivets

01.05.2024

Specification
Board: Rockpanel A2 9 mm
Alumimium subconstruction with rivets
ETA-13/0340 / DoP:0764-CPR-0317
Fire classification: A2-s1,d0

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

Front Page - Overview
SECTION - DETAIL

Details overview
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:20 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

H.03 H.01 H.02 H.04

V.02

V.04

V.03

V.01

DRAFT 24.07.2024

Rockpanel A2 8 mm 
Underkonstruktion af stål/aluminium, mekanisk befæstelse

B

B

A-A

B-B

AA

Detalje: 

H.01 Lodret samling

H.02 Vindueslysning 

H.03 Udvendigt hjørne 

H.04 Indvendigt hjørne

V.01 Taglinje 

V.02 Mod terræn

V.03 Vinduesoverligger

V.04 Forbindelse til vindueskarm
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34
5 2

1

6
aR1

≥ 
20

*

RP A2 8 Met Riv - H01
A2 8 mm - Metal with rivets

01.05.2024

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

Horizontal section - Detail 01
SECTION - DETAIL

Junction vertical joint
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

Specification
Board: Rockpanel A2 8 mm
Metal subconstruction with rivets
ETA-xx/xxxx / DoP: XXXX-CPR-xxxx
Fire classification: A2-s1,d0

DRAFT 24.07.2024

3
2
1

6 4
5

5-8 mm

a R
1

aR1

≥ 
20

* RP A2 8 Met Riv - H02
A2 8 mm - Metal with rivets

01.05.2024

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

Horizontal section - Detail 02
SECTION - DETAIL

Junction vertical joint
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

Specification
Board: Rockpanel A2 8 mm
Metal subconstruction with rivets
ETA-xx/xxxx / DoP: XXXX-CPR-xxxx
Fire classification: A2-s1,d0

DRAFT 24.07.2024

3
2
1

≥ 
20

*

4
5

RP A2 8 Met Riv - H03
A2 8 mm - Metal with rivets

01.05.2024

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

Horizontal section - Detail 03
SECTION - DETAIL

Internal Corner
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

Specification
Board: Rockpanel A2 8 mm
Metal subconstruction with rivets
ETA-xx/xxxx / DoP: XXXX-CPR-xxxx
Fire classification: A2-s1,d0

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

DRAFT 24.07.2024
aR1

1

3
2
1

5

6

≥ 
20

*

a R
1

5-10 mm
aR1 Horizontal section - Detail 04

SECTION - DETAIL

Window junction
DESCRIPTION

DATE - VERSION LANGUAGE

01.05.2024
DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

RP A2 8 Met Riv - H04
NUMBER

Specification
Board: Rockpanel A2 8 mm
Metal subconstruction with rivets
ETA-xx/xxxx / DoP: XXXX-CPR-xxxx
Fire classification: A2-s1,d0

A2 8 mm - Metal with rivets
BOARD - SUB-CONSTRUCTION

DRAFT 24.07.2024

H.02 Vindueslysning

H.03 Udvendigt hjørne H.04 Indvendigt hjørne

Rockpanel A2 8 mm 
Underkonstruktion af stål/aluminium, mekanisk befæstelse. Snit A-A

H.01 Lodret samling
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a R
2

8

5

3
2
1

≥ 20*

01.05.2024

Vertical section - Detail 03
SECTION - DETAIL

Junction window header
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

RP A2 8 Met Riv - V03
A2 8 mm - Metal with rivets

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

Specification
Board: Rockpanel A2 8 mm
Metal subconstruction with rivets
ETA-xx/xxxx / DoP: XXXX-CPR-xxxx
Fire classification: A2-s1,d0

DRAFT 24.07.2024

a R
2

10

7

5

3
2
1

4

≥ 20*

01.05.2024

NUMBER

Vertical section - Detail 04
SECTION - DETAIL

Roof trim - parapet
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

RP A2 8 Met Riv - V04
A2 8 mm - Metal with rivets

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

Specification
Board: Rockpanel A2 8 mm
Metal subconstruction with rivets
ETA-xx/xxxx / DoP: XXXX-CPR-xxxx
Fire classification: A2-s1,d0

DRAFT 24.07.2024

≥ 
20

m
m

8

3

5

4

2
1

≥ 20*

7

01.05.2024

NUMBER

Vertical section - Detail 01
SECTION - DETAIL

Junction vertical joint
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

RP A2 8 Met Riv - V01
A2 8 mm - Metal with rivets

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

Specification
Board: Rockpanel A2 8 mm
Metal subconstruction with rivets
ETA-xx/xxxx / DoP: XXXX-CPR-xxxx
Fire classification: A2-s1,d0

DRAFT 24.07.2024

Beskrivelse

1 Rockpanel A2 8 mm 

2 Luftmellemrum  

3 Isolering (ROCKWOOL) 

4 Aluminiumskinne 

5 Fastgørelse (nitte eller skrue) 

6 Samling fra 5 til 8 mm  

7 Ventilationsåbning

8 Ventilationsprofil/insektnet 

9 Afslutning mod vindueskarm 

aR1 ≥ 20 mm 

aR2 ≥ 50 mm

10
a R

2

7
9

4

3
2
1 ≥ 20*

01.05.2024

Vertical section - Detail 02
SECTION - DETAIL

Junction window-sill
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

RP A2 8 Met Riv - V02
A2 8 mm - Metal with rivets

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

Specification
Board: Rockpanel A2 8 mm
Metal subconstruction with rivets
ETA-xx/xxxx / DoP: XXXX-CPR-xxxx
Fire classification: A2-s1,d0

DRAFT 24.07.2024

Rockpanel A2 8 mm 
Underkonstruktion af stål/aluminium, mekanisk befæstelse. Snit B-B

V.01 Taglinje

V.02 Mod terræn V.04 Forbindelse til vindueskarm

V.03 Vinduesoverligger
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Page 01/10
PAGE - NUMBER

RP A2 8 Tim adh - FP
A2 8 mm - Timber adhesive system

01.05.2024

Specification
Board: Rockpanel A2 8 mm
Timber subconstruction bonding onto RP strips
ETA-xx/xxxx / DoP:xxxx-CPR-xxxx
Fire classification: A2-s1,d0

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

Front Page - Overview
SECTION - DETAIL

Details overview
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:20 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

H.03 H01 H.02 H.04

V.02

V.04

V.03

V.01

DRAFT 25.07.2024

Detalje: 

H.01 Lodret samling 

H.02 Vindueslysning 

H.03 Udvendigt hjørne

H.04 Indvendigt hjørne 

V.01 Taglinje

V.02 Mod terræn

V.03 Vinduesoverligger

V.04 Forbindelse til vindueskarm 

Rockpanel A2 8 mm 
Underkonstruktion af træ, limsystem

B

B

A-A

B-B

AA
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4
3

≥ 
36

9
2
1

10 12
01.05.2024

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

Horizontal section - Detail 01
SECTION - DETAIL

Junction vertical joint
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

RP A2 8 Tim adh - H01
A2 8 mm - Timber adhesive system

Specification
Board: Rockpanel A2 8 mm
Timber subconstruction bonding onto RP strips
ETA-xx/xxxx / DoP:xxxx-CPR-xxxx
Fire classification: A2-s1,d0

DRAFT 25.07.2024

1

4
3
1

12
5-8 mm

≥ 
36

2
10

6

Horizontal section - Detail 04
SECTION - DETAIL

Window junction
DESCRIPTION

DATE - VERSION LANGUAGE

01.05.2024
DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

RP A2 8 Tim adh - H04
A2 8 mm - Timber adhesive system

Specification
Board: Rockpanel A2 8 mm
Timber subconstruction bonding onto RP strips
ETA-xx/xxxx / DoP:xxxx-CPR-xxxx
Fire classification: A2-s1,d0

DRAFT 25.07.2024

≥ 
36

12
5-8 mm

9

5
4
3

2
1

10

01.05.2024

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

Horizontal section - Detail 02
SECTION - DETAIL

Junction vertical joint
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

RP A2 8 Tim adh - H02
A2 8 mm - Timber adhesive system

Specification
Board: Rockpanel A2 8 mm
Timber subconstruction bonding onto RP strips
ETA-xx/xxxx / DoP:xxxx-CPR-xxxx
Fire classification: A2-s1,d0

DRAFT 25.07.2024

≥ 
36

5
4
3

2
1

12

10
01.05.2024

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

Horizontal section - Detail 03
SECTION - DETAIL

Internal Corner
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

RP A2 8 Tim adh - H03
A2 8 mm - Timber adhesive system

Specification
Board: Rockpanel A2 8 mm
Timber subconstruction bonding onto RP strips
ETA-xx/xxxx / DoP:xxxx-CPR-xxxx
Fire classification: A2-s1,d0

DRAFT 25.07.2024

Rockpanel A2 8 mm 
Underkonstruktion af træ, limsystem. Snit A-A

H.02 Vindueslysning

H.03 Udvendigt hjørne H.04 Indvendigt hjørne

H.01 Lodret samling
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10
a R

2

11

≥ 36

4
3
2
1

5
01.05.2024

Vertical section - Detail 02
SECTION - DETAIL

Junction window-sill
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

RP A2 8 Tim adh - V02
A2 8 mm - Timber adhesive system

Specification
Board: Rockpanel A2 8 mm
Timber subconstruction bonding onto RP strips
ETA-xx/xxxx / DoP:xxxx-CPR-xxxx
Fire classification: A2-s1,d0

DRAFT 25.07.2024

11

≥ 36

4
3
2
1

5
6

01.05.2024

Vertical section - Detail 03
SECTION - DETAIL

Junction window header
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

RP A2 8 Tim adh - V03
A2 8 mm - Timber adhesive system

Specification
Board: Rockpanel A2 8 mm
Timber subconstruction bonding onto RP strips
ETA-xx/xxxx / DoP:xxxx-CPR-xxxx
Fire classification: A2-s1,d0

DRAFT 25.07.2024

10

11

≥ 36

4
3
2
1

5

01.05.2024

NUMBER

Vertical section - Detail 04
SECTION - DETAIL

Roof trim - parapet
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

RP A2 8 Tim adh - V04
A2 8 mm - Timber adhesive system

Specification
Board: Rockpanel A2 8 mm
Timber subconstruction bonding onto RP strips
ETA-xx/xxxx / DoP:xxxx-CPR-xxxx
Fire classification: A2-s1,d0

DRAFT 25.07.2024

Beskrivelse

1 Rockpanel A2 8 mm 

2 Rockpanel strimmel 

3 Luftmellemrum 

4 Diffusionsåben folie 

5 Isolering (ROCKWOOL) 

6 Trækonstruktion  

7 Indvendig væg 

8 Trælægter ≥ 25 x 45mm 

9 Trælægter ≥ 25 x 70mm  

10 Limsystem i henhold til leverandør 

11 Ventilationsåbning 

12 Samling fra 5 til 8 mm 

≥ 
20

m
m

11

≥ 36

4
3
2
1

5
6

01.05.2024

NUMBER

Vertical section - Detail 01
SECTION - DETAIL

Junction vertical joint
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

RP A2 8 Tim adh - V01
A2 8 mm - Timber adhesive system

Specification
Board: Rockpanel A2 8 mm
Timber subconstruction bonding onto RP strips
ETA-xx/xxxx / DoP:xxxx-CPR-xxxx
Fire classification: A2-s1,d0

DRAFT 25.07.2024

Rockpanel A2 8 mm 
Underkonstruktion af træ, limsystem. Snit B-B

V.01 Taglinje

V.02 Mod terræn V.04 Forbindelse til vindueskarm 

V.03 Vinduesoverligger
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Page 01/10
PAGE - NUMBER

RP A2 11 MSF - FP
Premium A2 11 mm - Mechanical Secret Fix

01.05.2024

Specification
Board: Rockpanel A2 11 mm
Alumimium subconstruction with MSF
ETA-18/0883 / DoP:0764-CPR-0313
Fire classification: A2-s1,d0

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

Front Page - Overview
SECTION - DETAIL

Details overview
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:20 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

H.03 H.01 H.02 H.04

V.02

V.04

V.03

V.01

DRAFT 24.07.2024

Detalje: 

H.01 Lodret samling 

H.02 Vindueslysning 

H.03 Udvendigt hjørne 

H.04 Indvendigt hjørne

V.01 Taglinje 

V.02 Mod terræn

V.03 Vinduesoverligger

V.04 Forbindelse til vindueskarm 

Rockpanel A2 8 mm 
Underkonstruktion af stål/aluminium, skjult mekanisk fastgørelse

B

B

A-A

B-B

AA
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≥ 
20

*

4 3
7

8
5

aR1 = min 80 mm
5-10 mm

2
1

6
5 01.05.2024

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

Horizontal section - Detail 01
SECTION - DETAIL

Junction vertical joint
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

RP PR A2 11 MSF - H01
Premium A2 11 mm - Mechanical Secret Fix

Specification
Board: Rockpanel A2 11 mm
Alumimium subconstruction with MSF
ETA-18/0883 / DoP:0764-CPR-0313
Fire classification: A2-s1,d0

DRAFT 24.07.2024

≥ 
20

*

aR1 = min 80 mm

8
5

2

3

1

5

4

10

7 6
01.05.2024

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

Horizontal section - Detail 02
SECTION - DETAIL

Junction vertical joint
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

RP PR A2 11 MSF - H02
Premium A2 11 mm - Mechanical Secret Fix

Specification
Board: Rockpanel A2 11 mm
Alumimium subconstruction with MSF
ETA-18/0883 / DoP:0764-CPR-0313
Fire classification: A2-s1,d0

DRAFT 24.07.2024 aR
1  = m

in 80 m
m

aR1 = min 80 mm

≥ 
20

*

≥ 20*

4

76

01.05.2024

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

Horizontal section - Detail 03
SECTION - DETAIL

Internal Corner
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

RP PR A2 11 MSF - H03
Premium A2 11 mm - Mechanical Secret Fix

Specification
Board: Rockpanel A2 11 mm
Alumimium subconstruction with MSF
ETA-18/0883 / DoP:0764-CPR-0313
Fire classification: A2-s1,d0

DRAFT 24.07.2024

3

5
1

≥ 
20

*

7
4

2
Horizontal section - Detail 04
SECTION - DETAIL

Window junction
DESCRIPTION

DATE - VERSION LANGUAGE

01.05.2024
DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

RP PR A2 11 MSF - H04
Premium A2 11 mm - Mechanical Secret Fix

Specification
Board: Rockpanel A2 11 mm
Alumimium subconstruction with MSF
ETA-18/0883 / DoP:0764-CPR-0313
Fire classification: A2-s1,d0

DRAFT 24.07.2024

Rockpanel A2 8 mm 
Underkonstruktion af stål/aluminium, skjult mekanisk fastgørelse. Snit A-A

H.02 Vindueslysning 

H.03 Udvendigt hjørne H.04 Indvendigt hjørne

H.01 Lodret samling



179

9

7

3
2
1

≥ 20*

a R
2 =

 m
in

 8
0 

m
m

85

4

01.05.2024

Vertical section - Detail 03
SECTION - DETAIL

Junction window header
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

RP PR A2 11 MSF - V03
Premium A2 11 mm - Mechanical Secret Fix

Specification
Board: Rockpanel A2 11 mm
Alumimium subconstruction with MSF
ETA-18/0883 / DoP:0764-CPR-0313
Fire classification: A2-s1,d0

DRAFT 24.07.2024
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m≥ 
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01.05.2024

NUMBER

Vertical section - Detail 04
SECTION - DETAIL

Roof trim - parapet
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

RP PR A2 11 MSF - V04
Premium A2 11 mm - Mechanical Secret Fix

Specification
Board: Rockpanel A2 11 mm
Alumimium subconstruction with MSF
ETA-18/0883 / DoP:0764-CPR-0313
Fire classification: A2-s1,d0

DRAFT 24.07.2024

≥ 
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m
m
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01.05.2024

NUMBER

Vertical section - Detail 01
SECTION - DETAIL

Junction vertical joint
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

RP PR A2 11 MSF - V01
Premium A2 11 mm - Mechanical Secret Fix

Specification
Board: Rockpanel A2 11 mm
Alumimium subconstruction with MSF
ETA-18/0883 / DoP:0764-CPR-0313
Fire classification: A2-s1,d0

DRAFT 24.07.2024

Beskrivelse

1 Rockpanel Premium A2 

2 Luftmellemrum  

3 Isolering (ROCKWOOL) 

4 Skjult fastgørelsesclips  

5 Vandret profil  

6 Lodret profil  

7 TU-S skjult fastgørelse (anker) 

8 Ventilation 

9 Insektnet 

10 Tætningsliste

10
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m

01.05.2024

Vertical section - Detail 02
SECTION - DETAIL

Junction window-sill
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

RP PR A2 11 MSF - V02
Premium A2 11 mm - Mechanical Secret Fix

Specification
Board: Rockpanel A2 11 mm
Alumimium subconstruction with MSF
ETA-18/0883 / DoP:0764-CPR-0313
Fire classification: A2-s1,d0

DRAFT 24.07.2024

Rockpanel A2 8 mm 
Underkonstruktion af stål/aluminium, skjult mekanisk fastgørelse. Snit B-B

V.01 Taglinje

V.02 Mod terræn V.04 Forbindelse til vindueskarm 

V.03 Vinduesoverligger
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Page 01/10
PAGE - NUMBER

RP A2 8 MTL WNB - FP
A2 8 mm - Metal with windboard

01.05.2024

Specification
Board: Rockpanel A2 8 mm
Metal sub-construction with windboard

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

Front Page - Overview
SECTION - DETAIL

Details overview
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:20 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

H.03 H.01 H.02 H.04

V.02

V.04

V.03

V.01

DRAFT 18.11.2024

Detalje: 

H.01 Lodret samling 

H.02 Vindueslysning 

H.03 Udvendigt hjørne 

H.04 Indvendigt hjørne 

V.01 Taglinje 

V.02 Mod terræn

V.03 Vinduesoverligger

V.04 Forbindelse til vindueskarm 

Rockpanel A2 8 mm 
Underkonstruktion af stål/aluminium med vindspærreplade 

B

B

A-A

B-B

AA
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aR1

≥ 
25

3
4

RP A2 8 MTL WNB - H01
A2 8 mm - Metal with windboard

18.11.2024

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

Horizontal section - Detail 01
SECTION - DETAIL

Junction vertical joint
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

DRAFT 18.11.2024

10 5
6

5-8 mm

a R
1

aR1

≥ 
25

3
4
2
1

RP A2 8 MTL WNB - H02
A2 8 mm - Metal with windboard

11.18.2024

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

Horizontal section - Detail 02
SECTION - DETAIL

Junction vertical joint
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

DRAFT 18.11.2024

≥ 25

2
1

aR153
4 6

RP A2 8 MTL WNB - H03
A2 8 mm - Metal with windboard

18.11.2024

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

Horizontal section - Detail 03
SECTION - DETAIL

Internal Corner
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

DRAFT 18.11.2024

≥ 
25

1

2
1

6

a R
1

5-10 mm≥ 
25

aR153
4

Horizontal section - Detail 04
SECTION - DETAIL

Window junction
DESCRIPTION

DATE - VERSION LANGUAGE

18.11.2024
DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

RP A2 8 MTL WNB - H04
NUMBER

A2 8 mm - Metal with windboard
BOARD - SUB-CONSTRUCTION

DRAFT 18.11.2024

Rockpanel A2 8 mm 
Underkontruktion af stål/aluminium, med vindspærreplade, snit A-A

H.02 Vindueslysning

H.03 Udvendigt hjørne H.04 Indvendigt hjørne

H.01 Lodret samling
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8
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≥ 25

18.11.2024

Vertical section - Detail 03
SECTION - DETAIL

Junction window header
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

RP A2 8 MTL WNB - V03
A2 8 mm - Metal with windboard

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

DRAFT 18.11.2024

a R
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4

≥ 25

5

10

>1
5

18.11.2024

NUMBER

Vertical section - Detail 04
SECTION - DETAIL

Roof trim - parapet
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

RP A2 8 MTL WNB - V04
A2 8 mm - Metal with windboard

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

DRAFT 18.11.2024

≥ 
15

0m
m
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6
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2
1

≥ 25

8

4

18.11.2024

NUMBER

Vertical section - Detail 01
SECTION - DETAIL

Junction vertical joint
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

RP A2 8 MTL WNB - V01
A2 8 mm - Metal with windboard

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

DRAFT 18.11.2024

10
a R

2

8
7

3

5

≥ 25

4

6

1
2

18.11.2024

Vertical section - Detail 02
SECTION - DETAIL

Junction window-sill
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

RP A2 8 MTL WNB - V02
A2 8 mm - Metal with windboard

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

DRAFT 18.11.2024

Rockpanel A2 8 mm 
Underkonstruktion af stål/aluminium, med vindspærre, snit B-B

V.01 Taglinje

V.02 Mod terræn V.04 Forbindelse til vindueskarm

V.03 Vinduesoverligger

Beskrivelse

1 Rockpanel A2 8 mm 

2 Ventilation  

3 Isolering (ROCKWOOL) 

4 Vindspærreplade 

5 Perforeret vandret profil  

6 Fastgørelse (popnitter / skrue) 

7 Sålbænk 

8 Ventilation 

9 Insektnet 

10 Samling

aR1 ≥ 20 mm

aR2 ≥ 50 mm
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Detalje: 

D.01 Fasadeplade ved nybyg, taglinje 

D.02 Fasadeplade ved nybyg, stern 

D.03 Fasadeplade ved renovering,
  taglinje 

D.04 Fasadeplade ved renovering,
  tagudhæng

D.05 Fasadeplade ved renovering, 
  taglinje og stern 

D.06 Stern, limmontage

11

10

10

6
5

1 ≥ 28

5

5-
10

a R
2

a R
2

4

11

10
8

18.11.2024

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

Vertical section - Detail 01
SECTION - DETAIL

Side cladidng
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

RP UNI TIM ATR- D01
RP UNI - Timber Around The Roof

DRAFT 18.11.2024

10

1

a R
2

a R
2

8
12

4

18.11.2024

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

Vertical section - Detail 03
SECTION - DETAIL

Side cladding - renovation with new trim
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

RP UNI TIM ATR - D02
Uni 6 mm - Timber Around The Roof

DRAFT 18.11.2024

11

10
1

a R
2

a R
2

4
12

18.11.2024

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

Vertical section - Detail 04
SECTION - DETAIL

Side cladding - renovation existing trim
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

RP UNI TIM ATR- D03
RP UNI - Timber Around The Roof

DRAFT 18.11.2024

9

7

8

1

11

10

1

4

11

18.11.2024

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

Vertical section - Detail 02
SECTION - DETAIL

Roof overhang
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

RP UNI TIM ATR - D04
Uni 6 mm - Timber Around The Roof

DRAFT 18.11.2024

Rockpanel A2 8 mm 
Underkonstruktion af træ, taglinje

D.02 Fasadeplade ved nybyg, stern

D.03 Fasadeplade ved renovering, taglinje D.04 Fasadeplade ved renovering, tagudhæng

D.01 Fasadeplade ved nybyg, taglinje
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9
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11
11

18.11.2024

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

Vertical section - Detail 06
SECTION - DETAIL

Bonding on Rockpanel strips
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

RP TIM ATR - D06
RP 8 mm - Timber Around The Roof

DRAFT 18.11.2024

4

11

10

11

1

a R
2

a R
2

1

18.11.2024

NUMBER

BOARD - SUB-CONSTRUCTION

Vertical section - Detail 05
SECTION - DETAIL

Roof overhang - Renovation
DESCRIPTION

DATE - VERSION

Scale 1:2 on A3 print
SCALE - PAPER

All
LANGUAGE

Page 01/10
PAGE - NUMBER

RP UNI TIM ATR - D05
Uni 6 mm - Timber Around The Roof

DRAFT 18.11.2024

Rockpanel A2 8 mm 
Underkonstruktion af træ, taglinje

D.05 Fasadeplade ved renovering, taglinje og stern D.06 Stern, limmontage

Beskrivelse

1 Rockpanel Plade  

2 Rockpanel strimmel  

3 Limsystem i henhold til leverandør 

4 EPDM skumfugebånd  

5 Ventilation  

6 Diffusionsåben folie 

7 Isolering (ROCKWOOL) 

8 Trækonstruktion  

9 Trælægter 

10 Rockpanel fastgørelse 

11 Ventilation

12 Krydsfiner

aR2 ≥ 50 mm
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Bygningsbeskrivelser

Find alle relevante bygningsbeskrivelser på vores webside, www.rockpanel.dk. Vælg 
den relevante specifikation sammen med det valgte materiale, så det passer til dine 
krav til finish, farve og øvrige specifikationer.  

BIM

Rockpanel leverer BIM-datafiler til hele vores sortiment af facadeplader. Arkitekter og 
rådgivere har fri adgang til filerne og kan anvende dem i digitale bygningsmodeller. 
Filerne er kompatible med Revit og ArchiCAD og kan downloades på www.rockpanel.
dk

CAD-tegninger

Rockpanel tilbyder et bredt udvalg af CAD-tegninger online. Tegningerne er nemme 
at download som PDF-, DXF- og DWG-filer og illustrerer tydeligt, hvordan specifikke 
designdetaljer kan skabes.

Bestil vareprøve

Bestil vareprøve på vores forskellige designs på www.rockpanel.dk 

Referencer

Se sektionen ”Inspiration” på vores hjemmeside, www.rockpanel.dk, for inspirerende 
referencehistorier fra hele Europa.

Tilmeld dig vores nyhedsbrev for at få inspirerende projekter direkte i din inboks.

ETA- og CE-mærkning

Med henblik på EOTA proceduren for innovative produkter, er Rockpanel facade-
beklædning blevet vurderet og godkendt i overensstemmelse med det europæiske 
vurderingsdokument (EAD) nr. 090001-00-0404. På baggrund af denne retningslinje har 
Rockpanel produkter modtaget en Europæisk Teknisk Vurdering (ETA).

Med hensyn til ETA har alle produkter en ydeevnedeklaration (DoP) og CE-mærkninger 
og overholder dermed fuldt ud de gængse regler for byggematerialer i Danmark og 
Europa.

Garanti

Rockpanel tilbyder 10 års projektgaranti på vores hovedsortiment. På Rockpanel Premium 
tilbyder vi endda 15 års projektgaranti. For at opnå denne garanti er det nødvendigt at 
registrere dit projekt hos os. Kontakt venligst vores kundeservice for at ansøge om vores 
projektgarantiformular, samt hvis du ønsker yderligere oplysninger.

ETA:

Rockpanel plader skal anvendes i henhold til ETA’er. Se venligst Rockpanels hjemmeside 
for de seneste oplysninger og opdateringer af vores ETA’er. Se Rockpanel pladerne og de 
tilhørende ETA-numre nedenfor.

• ETA-24/0910: 
Rockpanel A2 8 mm

• ETA-18/0883: 
Rockpanel Premium A2 11 mm

• ETA-08/0343: 
Rockpanel Colours Durable 6 mm

• ETA-13/0648: 
Rockpanel Durable Natural 10 mm

5 Værktøjer og services
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Rockpanel har udvist størst mulig agtpågivenhed og omhyggelighed ved udarbejdelsen 
af denne brochure. På trods af dette, kan vi desværre ikke garantere for, at indholdet er 
komplet og at alle informationer er 100% korrekte. Illustrationer, farver, beskrivelser og 
informationer af dimensioner og karakteristika mm. Er kun vejledende og ikke bindende 
for Rockpanel. Indholdet i denne brochure er beskyttet i henhold til loven om ophavsret. 
Brochuren, tekster, billeder, illustrationer samt andre informationer og uddrag af disse må 
ikke reproduceres, modificeres eller offentliggøres uden skriftlig tilladelse fra Rockpanel. 
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Made From Stone Om Designfrihed
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MADE FROM STONE

www.rockpanel.dk 
Få mere information om Rockpanel, se inspirerende 
projekter eller bestil en vareprøve.

www.facebook.com/rockpanel
Følg os og vær den første til at se de nyeste 
internationale projekter.

www.x.com/rockpanel
Følg os for de seneste nyheder og opdateringer.

Engager og interager.

www.instagram.com/rockpanel
Bliv inspireret.

Part of ROCKWOOL Group


